
1 
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 18.aprīlī Nr. 4  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēde ir atklāta. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

        domes deputāti (14) Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, 

Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Evija 

Vectirāne, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis 

  

Sēdē nepiedalās (5):  Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

 Uģis Rubenis (darbnespējas lapa); 

 Aigars Lukss (darba apstākļu dēļ); 

 Einārs Zēbergs (slimības dēļ); 

 Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ). 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis  

Kokneses pamatskolas - attīstības centra skolas direktore 

Anita Ščerbinska, 

Aizkraukles novada pašvaldības Vecākā juriste kapitāldaļu 

jautājumos Mārīte Ziemele,  

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Siltums” valdes loceklis 

Edgars Bricis, 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Ūdens” valdes locekle 

Gudruna Vectirāne,  

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

 Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja vietniece – 

galvenā grāmatvede Inita Trakina, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 



2 
 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Evija Šteina-Lodziņa,  

Kapitālsabiedrības “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdes 

locekle Santa Zālīte, 

Kapitālsabiedrības “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

valdes loceklis Ziedonis Vilde, 

 Kapitālsabiedrības “Aizkraukles KUK” valdes loceklis 

Zemgus Vītoliņš, 

Kapitālsabiedrības “Lauma A” valdes loceklis Andris Zābelis 

Kapitālsabiedrības “Aizkraukles Slimnīca” valdes 

priekšsēdētājs Rinalds Muciņš; 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi” galvenā grāmatvede 

Dace Kļaviņa. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte  Kļaviņa, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Liene 

Paukšte- Uzula, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta sociālā darba un sociālo 

pakalpojumu nodaļas vadītāja Linda Pozņiaka. 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane. 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar četriem papildu darba 

kārtības jautājumiem: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa 

pagarināšanu (iesniedza Leons Līdums) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Par ierosinājumu VAS “Latvijas dzelzceļš” slēgt patapinājuma līgumu (iesniedza Liene 

Paukšte-Uzula) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu seguma atjaunošana vai (cietā seguma) izbūve aiz 

dzelzceļa Ziemeļu pusē” īstenošanai (iesniedza Liene Paukšte-Uzula) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 



3 
 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Par līguma par zemes lietošanas tiesību aprobežojumu noslēgšanu ar VAS "Latvijas 

dzelzceļš" (iesniedza Andris Ambainis) 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), “PRET”- nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis), 

“PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 18.aprīļa sēdes DARBA 

KĀRTĪBU:  

1. Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu ziņojums par 2023.gada 

pārskatiem 

2. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu (iniciatīva “Par Aizkraukles novadu bez bīstamo 

atkritumu un citu atkritumu dedzināšanas”) 

3. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās 

4. Par Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu Nr.2024/6 "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā" apstiprināšanu 

6. Par saistošo noteikumu Nr.2024/7 “Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu 

kultūras pieminekļu saglabāšanai” apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.februāra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas” un apstiprināšanu 

8. Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

9. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” nolikuma 

apstiprināšanu 

10. Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu 

11. Par grozījumu apstiprināšanu nolikumā Nr.2023/2 "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles 

novada izglītojamiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā" 

12. Par Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

13. Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles siltums" 

un Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" peļņas 

izlietošanu 

14. Par sadarbības līguma izbeigšanu 

15. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" 

16. Par ziedojuma pieņemšanu Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai 

17. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr.73 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija” 



4 
 

18. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.843 (sēdes 

protokols Nr.24., 71.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Bebru pamatskolas 

amatu saraksts un klasifikācija” 

19. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 (sēdes 

protokols Nr.24., 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija” 

20. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 (sēdes 

protokols Nr.24., 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Bebru pirmsskolas izglītības iestādes 

"Bitīte" amatu saraksts un klasifikācija” 

21. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai 

“Felida”, slēdzot patapinājuma līgumu 

22. Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” realizēto 

sociālo projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu 

23. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.janvāra sēdes lēmuma Nr.9 "Par 

Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas pakalpojuma apstiprināšanu" pielikumā 

24. Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra diennakts nometnes izmaksu apstiprināšanu 

25. Par telpu un teritorijas uzkopšanas P.Lodziņa 2, Neretā, Neretas pagastā maksas pakalpojuma 

cenrāža apstiprināšanu 

26. Par nedzīvojamo telpu nomu Pētera Lodziņa ielā 2, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

27. Par Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

28. Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

29. Par ceļa servitūta nodibināšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

30. Par pašvaldības zemes iznomāšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

31. Par pašvaldības īpašuma [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās telpas 

statusa atcelšanu 

32. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

33. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

34. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

35. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

36. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "Pinkas"-1 , Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā "Tupneši", Seces pagastā, Aizkraukles novadā otro atkārtotu 

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecie Zemgaļi" Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



5 
 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

45. Par pašvaldības ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nedzīvojamo telpu Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

47. Par automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr.GC 1091, atsavināšanu, pārdodot 

atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

48. Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

49. Par kustamās mantas – automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837, 

atsavināšanu 

50. Par pašvaldības īpašuma Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

52. Par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

53. Par pašvaldības dzīvokļa "Saulrieti"-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

54. Par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Anemones 13", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Ceļmalas", Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

57. Par Kokneses pagasta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi posma izslēgšanu no Aizkraukles novada 

pašvaldības autoceļu saraksta 

58. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Mastiņi”, “Purenes” 

un “Purenes 3” Koknesē, Aizkraukles novadā 

59. Par nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

60. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads 

61. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302 nodošanu valstij Zemkopības 

ministrijas personā bez atlīdzības 

62. Par pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170 nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

63. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla 

palielināšanu 

64. Par Pļaviņu apvienības ielu un ceļu uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības 

ielu un ceļu reģistrā 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ¼ domājamās daļas no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 

9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 



6 
 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

67. Par pašvaldības īpašuma Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

68. Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

69. Par pašvaldības dzīvokļa "Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

70. Par pašvaldības dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

71. Par pašvaldības dzīvokļa “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

72. Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” 

  
Papildus darba kārtību jautājumi: 

73. Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa 

pagarināšanu 

74. Par ierosinājumu VAS “Latvijas dzelzceļš” slēgt patapinājuma līgumu 

75. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu seguma atjaunošana vai (cietā seguma) izbūve aiz 

dzelzceļa Ziemeļu pusē” īstenošanai 

76. Par līguma par zemes lietošanas tiesību aprobežojumu noslēgšanu ar VAS "Latvijas 

dzelzceļš" 

 

1.§ 

Balsojums par 18.04.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 18.04.2024.sēdes darba kārtību  

Plkst.10.16 ierodas D.Kalniņš 

1.§ 

Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību  

valdes locekļu ziņojums par 2023.gada pārskatiem 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Mums bija detalizēta saruna ar katru kapitālsabiedrību atsevišķi. [..] Tas, 

ko es gribētu pateikt – kopumā ļoti labi izskatās. “Aizkraukles Ūdenim” 

peļņa ir augoša trīs gadu periodā, tāpat arī “Lauma A”, “Aizkraukles 

Siltumam”. “Skrīveru Saimnieks” – tas ir tas īpašais gadījums – trīs gadi 

bija ar zaudējumiem, bet divi no tiem bija vēsturiski subsidētie tarifi, kas 

bija Skrīveru novadā, līdz ar to tos nevar uzskatīt par zaudējumiem, bet 



7 
 

pēdējais gads ar 12 450 euro zaudējumiem – tas jau ir bez tarifu 

subsidēšanas. “Kokneses Komunālie pakalpojumi” – tur ir vadības maiņa 

ne tikai vadības līmenī, bet tur arī grāmatvedis un ekonomists mainījās. 

Izskatās varbūt slikti, bet varbūt nav tik slikti, kā šķiet. “Aizkraukles 

KUK” strādājis ar peļņu, “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” trīs gadu 

periodā arī strādājusi ar peļņu, un “Aizkraukles Slimnīca” – arī ar peļņu. 

Šeit nav pieminēta “Vidusdaugavas SPAAO”, kur mums nav izšķirošā 

loma, - diemžēl pēc trīs gadu pozitīvās peļņas, kad 2022.gadā bija 100 

000 euro peļņa, tā šobrīd ir nogāzusies uz mīnus 148 486 tūkstoši euro. 

Faktiski tiks veikts funkcionāls audits, jo valdes loceklis nespēja 

izskaidrot, kāpēc ir tik dramatisks kritums. No pašvaldībām nekāda 

palīdzība netiks prasīta, viņiem pašiem ar to jātiek galā. “CATA” ar peļnu 

strādājusi, bet šobrīd mums nav iesniegusi datus. “Aizkraukles 

Slimnīcai” bija ļoti liela peļņas dinamika, taču pašmērķis nav liela peļņa, 

bet normāla attīstība, un 7 procentu peļņas normu būtu saprātīgi turēt. 

“Aizkraukles Siltums” – mainoties strauji energoresursu cenām, peļņa var 

uzlēkt debesīs un pēkšņi arī nogāzties. Stabili rezultāti. “Aizkraukles 

Ūdens” – tendence ļoti pozitīva. “Lauma A” – tā pati situācija – no 

mīnusiem ejam uz plusiem. “Aizkraukles KUK” – arī viss kārtībā. 

“Skrīveru Saimnieks” – 2021. un 2022.gads bija subsidētie gadi. “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” – stabils uzņēmums, ar debitoriem, kad tiks 

galā, tad vispār būs brīnišķīgi. “Kokneses Komunālie pakalpojumi” – par 

šo valdes loceklis sniegs komentāru. Kapitālsabiedrību valdes locekļi 

uzstājas peļņas secībā. 

Ziņo Rinalds Muciņš: 2023.gadā slimnīca sniedza neatliekamo palīdzību, laboratoriskos, 

ambulatoros, stacionāros pakalpojumus. Neatliekamajai palīdzībai ir 

tendence samazināties – 2023.gadā gandrīz 4000 cilvēku to esam 

snieguši, bet tam ir saistība ar iedzīvotāju skaitu. Stacionārā palīdzība – 

tai ir tendence pieaugt – tie ir 1400 pacienti, tieši tāpat ambulatorajiem 

pakalpojumiem ir tendence pieaugt, bet finansiāli mēs esam stabili. 

Apgrozījums ir 2022.gada līmenī, neskatoties uz centieniem mazināt, jo 

mēs esam pirmā līmeņa slimnīca. Un, ja prioritātes ir jāpārskata, tad otrā, 

trešā un ceturtā līmeņa slimnīcām novirza vairāk, un mums mēģina 

atņemt. Šobrīd mums mēģina atņemt ķirurgu naktī neatliekamās 

palīdzības uzņemšanas nodaļā. Bet peļņu mums ir izdevies noturēt – 160 

tūkstoši euro. Tas ir vairāk kā plānots – 70 000. Kāpēc apgrozījums nav 

pieaudzis? Izmaksas ir pieaugušas, līdz ar to mums tas ir arvien 

izaicinošāk. Ir inflācija, kā arī pacientu skaits aug. Svarīgākais mums ir 

personāls, to ar tehnoloģijām nevar aizstāt. Personāls noveco, bet ir arī 

pozitīvas tendences – parādās arī jauni ārsti, kas strādā ambulatori un 

dienas stacionārā. Pagājušajā gadā mēs aizsākām jaunu rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanu, kas ir ļoti pieprasīti. Stratēģijā ir noteikti 

nefinanšu rādītāji, faktiski tie visi ir pārsniegti. Pacientu skaits, izņemot 

neatliekamo palīdzību, ir pieaudzis. Apgrozījums ir 4.5 miljoni, bet tajā 

pašā laikā ražošanas izmaksas aug, un te ir divi faktori – inflācija, kas bija 

pagājušajā gadā (tagad tā ir mazinājusies) un spiediens uz algām, ja 

gribam piesaistīt speciālistus. 

Jautā Guntis Libeks: Ir vēlme slimnīcai noņemt ķirurgu? 



8 
 

Atbild Rinalds Muciņš: Jā, tā ir būtiskākā problēma. Šobrīd Uzņemšanas nodaļā uz nakti ir 

divi speciālisti – internists un ķirurgs. Turpmāk ķirurgs, pēc Veselības 

ministrijas plāniem, varētu būt tikai dienā un naktī tikai internists. 

Jautā Guntis Libeks: Kā pašvaldība varētu pamatot, ka ķirurgu vajag? 

Atbild Rinalds Muciņš: Skaitļi diemžēl rāda, ka naktī ir zem viena pacients, ko ķirurgs 

apkalpo. Līdz ar to uz skaitļiem pamatotu apgalvojumu nav, bet, protams, 

mēs pamatojam ar to, ka pacientam būs jāpārvietojas tālāk – uz Jēkabpili 

vai Ogri. Mūsu gadījumā tā pamatā būs Jēkabpils. Iedzīvotājam tas būs 

izaicinājums, ja viņu naktī stacionēs uz Jēkabpili, un trauma nebūs 

pietiekami nopietna, kā viņš nokļūs atpakaļ mājās. 

Ziņo Leons Līdums: Vēl mēs to pamatojam ar “Sēlijas poligonu”, kur var būt traumas 

lielos apjomos. 

Ziņo Rinalds Muciņš: Jā. Mēs arī neformāli runājām ar Aizsardzības ministriju, bet viņi, 

protams, balstās uz Jēkabpils slimnīcu kā diennakts ceturtā līmeņa 

slimnīcu, bet mēs arī stāstām un rādām, ko mēs varam. Piemēram, 

plānveida pārbaudes, arī traumatologs nelielu traumu gadījumā, kas 

poligonā var gadīties ikdienišķi. Šis jautājums vēl nav izlemts. Veselības 

ministrs ziņo, ka valdībā maijā skatīs šo jautājumu. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Mēs arī vienojāmies, ka pēc pusgada atgriežamies pie jautājuma 

saistībā ar civilo aizsardzību – kādi materiāli, medikamenti un 

energodrošība. 

Ziņo Zemgus Vītoliņš: Esam strādājuši ierastajā ritmā. Apgrozījums bijis lielāks par 3.19 

% nekā plānojām. “Aizkraukles KUK” varētu iedalīt divos sektoros: 

labiekārtošana un sanitārais iecirknis (atkritumu apsaimniekošana, 

biotualetes, dažādas lietas, kas saistās ar sanitāro pakalpojumu), savukārt 

labiekārtošana – tas, ko mēs sniedzam 95% pakalpojumu pilsētai – 

teritorijas uzkopšana, zālāju pļaušana, lietus kanalizācijas apkope, ziemas 

dienests, bīstamo koku zāģēšana. Peļņa bijusi 4855 euro, tā ir bez 1,42% 

sasniegusi savus mērķus. Mērķus mēs izvirzām pieticīgus, jo galvenais 

maksātājs mums ir pašvaldība. Kas attiecas uz nomaksātajiem parādiem 

– kopējais apjoms ir 383 euro, kur ir maksātnespēja, un maksātnespējas 

administrators ir paziņojis, ka šos līdzekļus atgūt neizdosies. Lielākie 

izdevumi – algu fonds un “Vidusdaugavas SPAAO”, kur mēs nododam 

visus atkritumus, ko savācam no lietotājiem, degviela, servisa 

pakalpojumi utt. Viens specifisks rādītājs: iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis. 99% tā nonāk atpakaļ Aizkraukles novadā, jo 99%, izņemot 

vienu cilvēku, ir no Aizkraukles novada. Kas saistās ar sadalījumu pa 

nozarēm – otrreizējo atkritumu savākšanas realizācija – tie ir stereotipi, 

ka dalītie atkritumi ienes naudu – tie neienes naudu. Tie nespēj nosegt pat 

loģistikas izmaksas. Atkritumu apjomu dinamika – neskatoties, ka uz 

vienu iedzīvotāju atkritumu apjoms pieaug, tad mēs redzam, ka 

Aizkrauklē atkritumu apjoms samazinās. Tas ir atkritumu šķirošanas dēļ. 

Mums ir izdevies ieviest bioatkritumu dalīto vākšanu, jau trešais gads, 

kad to darām. Atkritumi kļūst tīrāki. Aizkrauklē ir otrais lētākais 

atkritumu apsaimniekošanas tarifs valstī, un starpība starp lētāko un mūsu 

ir minimāla, un jāskatās, kas notiks jūlijā, kad jaunais līgums tajā lotē, 

kur ir lētākais, kas ir Skrīveri. Pagājušo gadu ir savāktas 52 tonnas 

bioloģiski noārdāmo atkritumu.[..] Mēs esam panākuši to, ka no 140 kg 

1 m2, kas bija 2019.gadā, atkritumu, tad šobrīd ir 90 kg. Ko tas nozīmē? 



9 
 

Tas ir koeficients, ko daudzi nenovērtē, bet, kas ir svarīgs, kur kubus mēs 

pārvēršam tonnās, un ar poligonu mēs norēķināmies tonnās. Šobrīd ir 90, 

nākamgad ejam uz to, ka varētu jau 80 un 2026.gadā – 70.Ja to 

sasniegsim, tad tas jau ir vidējais Rietumeiropas līmenis. Vidējais tarifs 

valstī ir ap 28 euro, mums šobrīd 18.37 euro. Tas ir labs rezultāts, un te ir 

redzams rezultāts šķirošanai. Cik mēs sniedzam ārpakalpojumu no 

kopējiem labiekārtošanas apjomiem – domāju, ka te, izvērtējot 

Konkurences padomei un VARAM, nav jautājumu, mums ir pāris 

procenti. Un puse no šī apjoma ir kapitālsabiedrība “LAUMA A”, kam 

mēs sniedzam pakalpojumu zāles pļaušanā apkārt daudzdzīvokļu mājām. 

Mēs esam ļoti būtiski atkarīgi no laika apstākļiem – ja ir smagāka ziema, 

mums ienākumi palielinās, savukārt, ja ir tāda ziema, kā bija šogad – tad 

mums bija par 42% mazāki ienākumi nekā plānots. Februārī un martā 

ziemas dienesta vispār nebija. 

Ziņo Edgars Bricis: Ja līdz 2021.gadam bijām nodrošinājušies tikai ar gāzi, tad tagad ir 

arī šķelda, granulas, sausā šķelda. Pagājušais gads sākās ar gāzes epopejas 

stāstu. Tā specifika siltumapgādē ir tāda, ka tarifs var izmainīties divu 

mēnešu laikā, un tie peļņas rādītāji ir biržas cenas veiksmes stāsts. Tad, 

kad tiek stiprināts tarifs, tiek ņemta tā brīža gāzes cena, un tad, kad tas 

tiek apstiprināts, tad mēs strādājam ar to gāzes cenu, kas ir tajā mēnesī. 

Vēsturiski aprīlī beidzās iepirkums, un pēc trakās ziemas bija 

kārdinājums paņemt fiksēto likmi, bet tomēr izvēlējāmies palikt pie 

mainīgās likmes. Tas faktiski mūsu klientiem nāca par labu. Ar 1.maiju 

būs cena zem 60 euro par mWh, un tālāk gan gāzes tirgū sākās kustības 

uz augšu. Varētu būt, ka uz gada beigām siltumenerģijas tarifs mazliet 

sāks pieaugt. Kāpēc mēs nevaram nofiksēt gāzes cenu? Tādiem lieliem 

patērētājiem kā mums ir jāgarantē apjoms. Tam ir divi zemūdens akmeņi. 

Ja ir silta ziema, kā bija pagājušo sezonu – mēs nevaram iztērēt to apjomu, 

un tas mums tik un tā jānopērk, un otrs moments – ja mēs pārtērējam 

garantēto apjomu, tad pārējais mums jānopērk biržā. Līdz 2021.gadam 

varēja nofiksēt brīvo apjomu, bet gāzes tirgotāji ņēma vērā savu sāpīgo 

pieredzi, un vairs neviens nepiedāvā tādu pasākumu. Par tarifiem – šogad 

katru mēnesi mainās tarifs, un to, protams, ir ļoti grūti saprast 

iedzīvotājiem. Ar peļņu mums ir gājis diezgan stabili. Bet tas cipars, kas 

ir plusā, tas var būt arī mīnusā, ja novembrī, decembrī iestartējam ar zemu 

tarifu un tā brīža augstu gāzes cenu. Tie riski mums diezgan lieli. Savu 

lielāko apjomu iepērkam no SIA “Seces koks” – tas ir šķeldas saražotais 

siltums. Divi svarīgākie plānotie darbi – pilsētas siltumkameru remonts 

un siltumtrases nomaiņa Lāčplēša ielā 1. Ir pagājuši vairāk nekā 20 gadi 

no rekonstrukcijas siltumtrasēm, un visi kustīgie elementi zināmā mērā 

nolietojušies. Iršu katlumājas pārbūve – strādājam pie tā. Saprotu, ka 

līdzfinansējuma nebūs, jādomā, kā pašiem to izdarīt. Iespējams, Iršos 

iesim uz mazliet lietotas iekārtas iegādi. Savukārt Daudzeses skolāi ir 

mazliet vienkāršāk – tur ir divi etapi – esošās sakārtošana un nākamās 

kārtas izbūve, lai varētu skolu apkalpot ar minimālu cilvēku skaitu. 

Ziņo Gudruna 

Vectirāne: 

Mēs apgādājam ar ūdeni un savācam to, kas palicis pāri. Strādājam 

ar sešiem artēziskajiem urbumiem, atdzelžošanas staciju. Pēc apstrādes 

ūdens tiek padots uz pilsētu un pagastu.[..] Pagājušais gads mums bija ar 

trīs tarifiem – janvārī vēl bija iepriekšējais tarifs, bet no 1.februāra – 3.08 

euro un no 1.maija - 3.42 euro bez PVN. [..] Gada griezumā ūdens tiek 

lietots līdzvērtīgā daudzumā, bet kanalizāciju - pa mēnešiem var redzēt – 

ietekmē laiks. Daudzdzīvokļu mājās ūdens patēriņš samazinās, un 



10 
 

diezgan krasi samazinās – vai nu mainās iedzīvotāju daudzums, vai 

iedzīvotāju paradumi. No 2023.gada 1.janvāra mums bija fiksētais 

elektrības tarifs, kas bija noslēgts uz pusotru gadu, bet pēc tam maijā – ar 

Elektrum vienojāmies, ka ar 1.jūniju viņu mums samazina tarifu. 

Ražošanas izmaksas – lielākās ir darba alga un sociālais nodoklis, kā arī 

otra trešdaļa ir elektrība. Sūdzības par kvalitāti nav bijušas. Notekūdeņi - 

tīri. 

Jautā Guntis Libeks: Jums izdodas samazināt notekūdeņu pieplūdi kanalizācijā? 

Atbild Gudruna 

Vectirāne: 

Šobrīd nē. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc ne? 

Atbild Gudruna 

Vectirāne: 

Individuālo māju dzīvojamais rajons ir sāpīgs jautājums. Mēs 

piedāvāsim divus variantus – atslēgties no centrālās kanalizācijas, otrs 

variants – apmaksāt. 

Izsakās  Guntis Libeks: Šī ir trīsdesmit četrdesmit gadu veca tēma. 

Izsakās Gudruna 

Vectirāne: 

Tieši tā – kādam par to ir jāmaksā. Ir pilsētas, kur šo starpību sedz 

pilsētas, ir pilsētas, kur iekasē no pašvaldībām, daudzdzīvokļu mājām. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Gudruna strādā pie tā, lai energoapgāde būtu diversificēta. Otra 

lieta – viņa neiebilda, ka Sērene tiks pievienota. 

Ziņo Santa Zālīte: Mēs esam daudznozaru kapitālsabiedrība. Mums ir daudz debitoru 

– 240 000 euro. Šis skaitlis ir uz 31.decembri, bet mēs esam arī labi 

pastrādājuši – mums ir 13% samazinājums uz šo brīdi. Norakstīti – 23 

469 euro, novirzīti uz šaubīgajiem debitoriem – 20 570 euro, norakstīti 

bezcerīgie, kur ir lēmums no tiesu izpildītājiem – 16 042 euro. 

Siltumenerģija – ziema bijusi silta. Saražotais ir samazinājies un līdz ar 

to zudumi ir samazinājušies. Sistēmā padotais ūdens ir samazinājies, 

lietotājiem piegādātais ūdens ir palielinājies. Esam samazinājuši 

zudumus. Kanalizācija ir sāpīgs jautājums, jo no lietotājiem savāktais 

daudzums ir 56 tkst. un attīrīšanas iekārtās - 142 tkst. Tieši tā pati lieta, 

kas Aizkrauklē – lietusūdeņi. Pēdīgais stāvoklis ir pa ciemiem – Vietalva, 

Odziena, Klintaine .Šī gada plāns ir samazināt infiltrāciju. Sākām mēs ar 

Stukmaņu muižu. Kad sakārtosim Klintaini, virzīsimies uz Vietalvu un 

Odzienu. Tur šīs infiltrācijas ir 80%, Pļaviņu pilsētā – 53%. Nekustamais 

īpašums – apsaimniekojam 63 mājas. Lielākais darbs pagājušo gadu bija 

ar divu māju energoefektivitātes projektiem. Ar Altum mums iet ļoti 

lēnām, bet šim mājām viss iet uz priekšu, projekti ir apstiprināti, ir 

izsludināts celtniecības iepirkums. Nomainīti 42 logi. Neto apgrozījums 

aug – tas ir audzis par 14%. Uzņēmumā ir stabila naudas plūsma, 

strādājam ar peļņu. 

Ziņo Andris Zābelis: 2023.gadu esam nostrādājuši ar 1.8 milj. apgrozījumu. 

Apgrozījums ir nedaudz par 2% - samazinājies pret 2022.gadu. Ir augušas 

arī administrācijas izmaksas. Sāpīgs jautājums – mūsu vidējais vecums ir 

50 un vairāk gadi uzņēmumā. Jaunus piesaistīt ar esošo atalgojumu ir 

izaicinoši. Līdz ar to vēl būs jāceļ algas atbilstoši vidējam atalgojumam. 

Neskatoties uz to, esam strādājuši ar peļņu. Pārdevām nesaimniecisko 

mantu – garāžas, pārdotas neefektīvas transporta vienības, vietā nopirktas 

citas. Iegādājāmies mikroautobusu. Darbs ir pie debitoriem. No 



11 
 

1.februāra pievienosim debitoriem procentus, disciplinēsim. Lielākais 

darbs, kas izdarīts – Spīdolas 8 jumta seguma nomaiņa par 104 

tūkstošiem euro. Vasarā dzīvokļu īpašnieki lēma par kredītu. Daudz laika 

aiziet ar bankām vienoties par procentiem, birokrātiski visu izskata. Līdz 

ar to darbs nesākās vasarā. Kopējie ieguldījumi daudzdzīvokļu mājās – 

tuvu 500 tkst. Darba apjoms liels. Klāt ir nākusi Spīdolas iela 22. Trūkst 

kvalificētu darbinieku. Par to atalgojumu, ko varam piedāvāt, nevaram 

dabūt darbiniekus. Apsaimniekošanas maksas mums ir dažādas – no 33 

centiem Iršos līdz 98-99 centi par kvadrātmetru Aizkrauklē. No darbiem 

izriet izcenojumi. Cilvēkus baida kredīti, procentu likmes un neziņa par 

nākotni. Ja būs darbs, tad var uzņemties kredītsaistības. Otrs aspekts – 

iedzīvotāji pilsētā noveco, un gados vecāki cilvēki ir piesardzīgi kredītu 

ņemšanā. Uldis Riekstiņš: Andris iesaistījies Daugavas kreisā krasta 

pārņemšanā, kas ir sākumstadijā. Ceram, ka šī gada laikā to pabeigsim. 

“Lauma A” varētu to pārņemt. Tas ir gana sarežģīts jautājums. 

Ziņo Uldis Riekstiņš par 

“Skrīveru Saimnieks”: 

Neskatoties uz to, ka bija zaudējumi, kopējā likviditāte atbilst 

prasībām, apgrozāmie līdzekļi sedz īstermiņa saistības, tāpēc bažas par 

to, ka tur ir maksājumu problēmas, nav. Šī gada zaudējumi tiks segti no 

nākamo gadu peļņas. “Skrīveru Saimnieks” ir universāla kompānija, kas 

sniedz ūdens ieguvi, attīrīšanu, siltumenerģiju, notekūdeņu savākšanu, 

traktortehnikas pakalpojumus, koku, krūmu zāģēšanu u.c. Apgrozījums 

ir pieaudzis par 19%. Kāpēc radās zaudējumi? Tikai 2023.gada 1.jūlijā 

apstiprināja jaunos ūdens kanalizācijas tarifus, kas arī bija šo zaudējumu 

rašanās iemesls. Tā bija drukas kļūda kapitālsabiedrības pusē – bija par 

vienu gadu nepareizi ielikts gads un datums. Šī peripetija ievilkās diezgan 

ilgi. Iedzīvotāji bija ieguvēji – maksāja mazāk nekā patiesais tarifs. Otra 

lieta – divi lieli ūdens patērētāji izveidoja paši savu ūdens ieguves vietu, 

kas potenciāli var radīt situāciju, ka tarifs būs jāpārskata. Skrīveros ar 

30% jaudu strādā attīrīšanas iekārtas. 

Ziņo Ziedonis Vilde: Šobrīd situācija attiecībā uz finanšu stāvokli ir krasi uzlabojusies. 

Pozitīvā ziņa ir tāda, ka esam pārskatījuši visus iespējamos tarifus, ar 

kuriem strādājam. Visi ir pacelti – attiecīgi, cik tas maksā. Ļoti grūts 

darbs paveikts ar Sabiedrisko pakalpojumu regulatoru, jo tarifs nebija 

pārskatīts septiņus gadus. Šobrīd, analizējot pēdējos trīs mēnešus, beidzot 

esam plusā. Šis gads vēl būs pārejas gads. Tūlīt sāksies vasara, būs gāze, 

un gāze ir dārgāka par šķeldu. Un tarifā ir vienots: gāze-šķelda. Tad, kad 

kurinām ar šķeldu, tad nauda paliek pāri, bet tad, kad kurinām ar gāzi 

,naudas jāieliek vairāk. Izdevās noslēgt labu līgumu ar gāzes piegādātāju 

uz četriem mēnešiem. Ūdens, kanalizācija, apsaimniekošana – tur tā 

nelaime tāda, ka, atnākot strādāt (janvārī), apsaimniekošanas tāmes 

parasti izsūta oktobrī, tu nevari iedzīvotājiem pateikt, ka maksāsi vairāk. 

Līdz ar man nācās strādāt ar tādām tāmēm, kādas iepriekšējais valdes 

loceklis bija izsūtījis cilvēkiem. Visu nosaka tarifs – ja uzņēmums strādā 

ar nepareizu tarifu, tad rodas arī zaudējumi. Skatoties uz nākotni – šobrīd 

pievienojam Bebrus, Iršus, redzam, ka uz palielināšanos mēs palielināsim 

arī savus ieņēmumus. Šogad plānoja nodrošināt Iršos siltumu, mēģināsim 

to iekļaut mūsu esošajā tarifā. Iedzīvotāji droši vien būs neapmierināti, jo 

pakalpojums kļūs dārgāks. 

Ziņo Dainis Vingris: Labs piemērs bija “Lauma A”, kas taisīja videorullīšus. Jātaisa 

stāvvadi. Iedzīvotāji – priekš kam to vajag, bet, kad viņam reāli parāda, 



12 
 

kāda stāvoklī ir stāvvads, kad vidus ir caurs, vai caurules pagrabos, kad 

uzskatāmi parāda, cik tās ir sarūsējušas, tad saprot. 

Jautā Andris Zālītis: Prognoze – gads, divi, kad visu sakārto – tas ir reāli? 

Ziņo Ziedonis Vilde: Jā. Ir tā, ka ūdens tarifu arī pacēlām. Faktiski šomēnes stājās spēkā 

īstais tarifs. Un siltums tāpat – stāsies spēkā no 1.maija. 

Izsakās Andris Zālītis: Mūs iepriecinātu, ja nenāktu lūgt uz domi pamatkapitāla 

palielināšanai. 

Ziņo Ziedonis Vilde: Ceru. Ir daži citi veidi, kā problēmas risināt. Daudziem rodas 

jautājums, kā vēl ar 186 tkst. esat dzīvi, kā algas samaksājat. Dome ar 

avansu palīdzēja. Neko jau neprasām par velti, atdodam atpakaļ. Mēs 

esam aizņēmušies arī no kreditoriem – iedzīvotājiem. Pamazām 

mēģināsim atdot viņiem atpakaļ. 

Izsakās Dainis Vingris: Cerēsim, ka nebūs neprognozējami gāzes lēcieni. 

Izsakās Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Pagājušo gadu mums bija lēmums par potenciālo trīs 

kapitālsabiedrību apvienošanu. Manuprāt, toreiz šis lēmums ne īpaši labi 

pamatoti tas tika apstādināts, to vajadzēja paņemt, bet tas mans 

individuālais viedoklis. Bet toreiz tika runāts, ka notiks sarunas starp šīm 

trim kapitālsabiedrībām, kā tās beidzās? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Process notiek. Darba grupa sanāca, tika izvirzīta iegūstoša 

kapitālsabiedrība, noteikts datums, ja nemaldos, 18.jūnijs, un tad darba 

grupa iet kopā un skatās šo strukūru, un ies pie deputātiem ar 

priekšlikumu. 

Jautā Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Tas modeļa princips jau nemainās? Būs tāds, kā sākotnēji tika 

virzīts? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Manā skatījumā ir divi varianti – vai nu tā ir viena kapitālsabiedrība 

pa visu novadu, vai labajā krastā trīs kapitālsabiedrībās – universālās – 

veido vienu kapitālsabiedrību pievienošanās ceļā, savukārt kreisais krasts 

– tur “Lauma A” iesaistīta, un visas komunālās nodaļas lēnām pāriet šai 

kapitālsabiedrībai. 

Jautā Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Un saistībā ar šīm trim kapitālsabiedrībām, vai virzās uz to, ka 

pārvaldošā kapitālsabiedrība būtu Pļaviņas? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Jā. 

Ziņo Dainis Vingris: Bet tur vēl būs daudz jautājumu – kāda būs tarifu politika, vai būs 

viens tarifs visiem, kāda būs struktūra – vertikāla, horizontāla, kā tas 

darbosies. Pirms balsot, jāpārliecinās, ka cilvēkiem neizputēs 

pakalpojums. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ziedonis ne pārāk pozitīvi par Bebriem un Iršiem, bet man 

ieguvums šķiet, ka, jā cena ies augšā, bet tur kaut kas arī notiks, jo reizēm 

mums, tās pašvaldību mājas ieraugot, bišķi neērti. 

Jautā Uldis Riekstiņš 

"Kokneses Komunālo 

pakalpojumu" 

Vai nebija tā, ka peļņa bija 60 tkst. plānota. Vai tas gada beigās 

nefinišēs ar zaudējumiem? 



13 
 

galvenajai grāmatvedei 

Dacei Kļaviņai: 

Ziņo Dace Kļaviņa: Pagājušā gada augustā konstatējām, ka mums lieli zaudējumi ar 

ūdeni un kanalizāciju. Izveidojām tarifu. Tad beigās, pārstrādājot, 

izrādījās, ka nav īsti. Es pozitīvi ceru, ka varētu būt ar minimāliem 

zaudējumiem vai nelielu peļņu. Jo vēl šobrīd ūdens un kanalizācija mums 

vēl īsti neiet ar plusiem. Izdevumi ir lielāki. Galvenie izdevumi ir tādi, ka 

mums ir diezgan liels elektrības patēriņš. 

Izsakās Dainis Vingris: Vēsturiskie līgumi, kas ir ļoti dārgi, gremdē nost. 

Ziņo Dace Kļaviņa: Mums vēl jāsamaksā kredīts, kas ir paņemts 2021.gadā. Arī tas 

izdevums, kas ir 73 tkst., kas mums ir jāsamaksā. Tas ir par to, ka 

apgrozāmie līdzekļi tiks paņemti. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
2 (Guntis Libeks, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Aizkraukles novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību valdes locekļu ziņojumu par 2023.gada 

pārskatiem  

2.§ 

Par kolektīvā iesnieguna izskatīšanu 

 (iniciatīva “Par Aizkraukles novadu bez bīstamo atkritumu un citu atkritumu 

dedzināšanas”) 

Ziņo Andris Zālītis: Dome šo kolektīvo iesniegumu izskatīja likumā noteiktajā kārtībā. Mēs 

nevarējām atbildēt pēc būtības, tad mēs nozīmējām atbildīgo institūciju, 

kas ir Attīstības nodaļa, kurai trīs mēnešu laikā jāsniedz informācija par 

šī kolektīvā iesnieguma virzību. Šobrīd “Taka M” vēl nav izstrādājusi 

ietekmes uz vidi novērtējumu. Tā ir arī tā virzība, par ko šobrīd Attīstība 

nodaļa var ziņot. Kad būs ietekmes uz vidi novērtējums, pašvaldība varēs 

pieņem lēmumu – atļaut vai neatļaut. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



14 
 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
 

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu Par kolektīvā iesnieguna izskatīšanu 

 (iniciatīva “Par Aizkraukles novadu bez bīstamo atkritumu un citu atkritumu 

dedzināšanas”) 

3.§ 

Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu apjoma apstiprināšanu radniecīgajās 

kapitālsabiedrībās 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Grāmatvedības likumu un Ministru kabineta 

2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

saskaņā ar pašvaldības radniecīgo kapitālsabiedrību 2023.gada 

finansiālās darbības rādītājiem veikt izmaiņas Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības uzskaites bilances posteņa “Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi” kontā “Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā”, 

palielinot to kopsummā par 190 349 EUR : .1. Aizkraukles novada SIA 

“Aizkraukles ūdens” – palielināt par 71 395 EUR; 2. SIA “Aizkraukles 

KUK” – palielināt par 4 885 EUR; 3. Aizkraukles novada SIA “Lauma 

A” – palielināt par 9 092 EUR; 4. Aizkraukles novada pašvaldības SIA 

“Aizkraukles siltums” – palielināt par 157 922 EUR; 5. SIA “Aizkraukles 

slimnīca” – palielināt par 117 811 EUR; 6. SIA “Kokneses komunālie 

pakalpojumi” – samazināt par 186 390 EUR; 7. SIA “Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi’ – palielināt 28 084 EUR; 8. SIA “Skrīveru saimnieks” – 

samazināt par 12 450 EUR. 

Jautā Guntis Libeks: Mēs ieguldām kapitālā? 

Atbild Inita Trakina: Mēs neieguldām, mēs atspoguļojam savā grāmatvedības uzskaitē 

viņu pašu kapitāla izmaiņas. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.259 "Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu 

apjoma apstiprināšanu radniecīgajās kapitālsabiedrībās" 

 

Lēmums Nr.259 pievienots protokola pielikumā 

4.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

2023.gada konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa sagatavojusi un iesniegusi 2023.gada konsolidēto 



15 
 

finanšu pārskatu. Saskaņā ar 28.09.2023. noslēgto revīzijas pakalpojumu 

līgumu Nr.56 (reģ.Nr.6.2/2023/130) SIA “Auditorfirma Padoms” veikusi 

pašvaldības gada pārskatu revīziju un sniegusi atzinumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada konsolidēto 

finanšu pārskatu. 

Ziņo Inita Trakina: Ir saņemts zvērinātu revidentu atzinums par gada pārskatu. Naudas 

līdzekļu atlikums mums ir samazinājies – ar 1,6 milj. uz pārskata perioda 

beigām. Naudas līdzekļu atlikumi mums ir komercbankās un Valsts Kasē. 

Krājuma izmaiņas – tās samazinājušās par 13 tkst. Debitoru prasības ir 

samazinājušās par 46 tkst. kopsummā. Saistības kopsummā ir 

palielinājušās par 96 tkst. No Valsts Kases kopsummā saņēmām 2,2 milj., 

atmaksājām – 2,5 milj. Sniegtie galvojumi kapitālsabiedrībām – visi 

sniegtie atmaksas termiņi tiek ievēroti. Nodokļi, ieņēmumi sastāda 46%, 

43%- transferta ieņēmumi. Izdevumi: lielāko daļu sastāda atlīdzība – 57 

%, Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām – visvairāk izglītība – 43 % 

no kopējā apjoma. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.260 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības 2023.gada konsolidētā finanšu pārskata 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.260 pievienots protokola pielikumā 

 

PĀRTRAUKUMS no plkst.11.54 līdz plkst.12.24 

5.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/6 

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada Sociālais dienests ir sniedzis priekšlikumus 

saistošo noteikumu pilnveidošanā un papildināšanā, vienlaikus nosakot 

jaunus pakalpojumu veidus, kurus plānots ieviest visā Latvijas 

Republikas teritorijā, veicot grozījumus Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā , kas šobrīd ir iesniegts izskatīšanai Ministru kabinetā. 

Noteikumu jaunajā redakcijā ir paredzēti šādi jauni sociālie pakalpojumi: 

asistenta-pavadoņa pakalpojums, sociālā mentora pakalpojums, atelpas 

brīža pakalpojums, specializētās darbnīcas pakalpojums pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Noteikumu jaunajā redakcijā 

nav paredzēts zupas virtuves pakalpojums. Noteikumu jaunajā redakcijā 

ir precizēta sociālo pakalpojumu saņemšanas, lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība, samaksas kārtība. Tāpat ir precizēti sociālo 



16 
 

pakalpojumu apraksti atbilstoši aktuālajām likumu un Ministru kabineta 

noteikumu redakcijām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu, 10.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. 

maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu un ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas un 

Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” . 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.261 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/6 

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.261 pievienots protokola pielikumā 

6.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, likuma “Par 

kultūras pieminekļu aizsardzību” 24.panta otro un ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas un Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai”. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 



17 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai” apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.262 pievienots protokola pielikumā 

7.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/8  

“Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 

“Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs,  

kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas” un apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo 

noteikumu Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, grozījumu izdošanas 

mērķis ir precizēt pēc izglītības iestāžu tīkla reorganizācijas, pirmsskolas 

izglītības iestāžu sarakstu, kurās izglītības iestādēs Aizkraukles novadā 

īstenos pirmsskolas izglītības programmas, lai likumiskais pārstāvis 

varētu tajās reģistrēt bērnu. Grozīti tiks saistošo noteikumu 1., 2., 4.un 

5.pielikums, pielikumus izsakot jaunā redakcijā, kā arī papildināti 

saistošo noteikumu ar apakšpunktu, lai novērstu esošā regulējuma 

nepilnības.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

44.panta otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, 

Izglītības likuma 57.panta pirmo daļu un 58.panta pirmo daļu, 2022.gada 

11.janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie 

tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī 

obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 37.punktu, 

40.1.apakspunktu, 42.punktu un 40.4.apakšpunktu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.aprīļa saistošos 

noteikumus “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas””. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.263 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/8 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 



18 
 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” un apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.263 pievienots protokola pielikumā 

8.§ 

Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16.panta otro daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, trešo daļu, ceturto daļu, 

sesto daļu, septīto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.264 "Par Aizkraukles novada bāriņtiesas 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.264 pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par biznesa ideju konkursa 

 “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 

50.panta pirmo daļu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. un 

6.pantu, 9.panta pirmo, otro un trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, Komisijas 

regulu (ES) Nr. 2023/2831 (2023. gada 13.decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumus Nr. 715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un 

de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, Finanšu ministrijas 

2024.gada 11.marta izvērtējums Nr.7-4/18/765 “Par nolikuma projektu 

biznesa ideju konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!””, 

Zemkopības ministrijas 2024.gada 13.marta izvērtējumu Nr.9.2-

2e/529/2024 un Zemkopības ministrijas 2024.gada 5.aprīļa izvērtējumu 

Nr.9.2-2e/681/2024, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt biznesa ideju konkursa Nolikumu “Esi uzņēmējs Aizkraukles 

novadā 2024!”. 



19 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.265 "Par biznesa ideju konkursa “Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.265 pievienots protokola pielikumā 

 

10.§ 

Par biznesa ideju konkursa "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" 

 vērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Lai varētu kvalitatīvi organizēt biznesa ideju konkursu “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā 2024!”, veikt pretendentu biznesa ideju izvērtēšanu, 

finansējuma piešķiršanu un uzraudzīt biznesa ideju realizāciju, 

nepieciešams izveidot “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!” 

vērtēšanas komisiju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 12.punktu,10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

15.punktu,ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2024!” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: 

Mairita PAULIŅA komisijas locekļi: Anita ŠMITE; Liene PAUKŠTE- 

UZULA; Ingūna GRANDĀNE; Juris GORBAČOVS; Sandra SMONA,; 

Zigrīda MIKĀNE. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
2 (Ingūna Grandāne, Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.266 "Par biznesa ideju konkursa "Esi 

uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" vērtēšanas komisijas 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.266 pievienots protokola pielikumā 



20 
 

11.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu 

 nolikumā Nr.2023/2 

 "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītojamiem  

par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā" 

Ziņo Leons Līdums: Lai celtu apbalvojumu prestižu un nodrošinātu apbalvojuma atbilstību 

Nolikuma nosaukumā definētajam “.. par izciliem sasniegumiem..”, kā arī 

pašvaldības finanšu resursu racionāla izlietojuma nolūkā, no Nolikuma 

pielikuma “Naudas balvu apmērs” tiek svītrota naudas balvu piešķiršana 

par godalgotām vietām 2.posma (novada) mācību priekšmetu olimpiādēs 

- 1.3.apakšpunkts, kā arī 2.2.apakšpunkts- starptautiskie mākslas, 

mūzikas un interešu izglītības konkursi neklātienē.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības nolikumā ”Par 

naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā”. 

 

Iesniegti priekšlikumi:  

Papildināt 1.pielikuma 3.4. punktu ar šādu teksta redakciju: Ja vietu LČ Top 3 izcīna sporta 

spēļu komanda, tad katrs komandas dalībnieks saņem nolikumā noteikto naudas balvu. (iesniedza 

Dāvis Kalniņš) 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris), “PRET” – 1 (Guntis Libeks), 

“ATTURAS” – 1 (Andris Zālītis), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  1 (Guntis Libeks) 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.267 "Par grozījumu apstiprināšanu 

nolikumā Nr.2023/2 "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles 

novada izglītojamiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, 

sportā"" 

Lēmums Nr.267 pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par Aizkraukles novada domes  

Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka 



21 
 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisiju no 2024.gada 

1.maija līdz 2025.gada 30.aprīlim šādā sastāvā:  

komisijas priekšsēdētājs – Andris ZĀLĪTIS (Aizkraukles novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks vides un tautsaimniecības 

jautājumos);  

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Linda KORKLIŠA (Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas iepirkumu 

speciāliste);  

Komisijas locekļi: Ilga VISOCKA - Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Juridiskās nodaļas galvenā juriste;  

Ligita ARNĪTE - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas iepirkumu speciāliste;  

Ieva LIPSKA - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Juridiskās nodaļas juriste;  

Dzintars GRUNDŠTEINS - Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja vietnieks;  

Jānis OZOLS - Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Saimnieciskās nodaļas būvinženieris. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.268 "Par Aizkraukles novada domes 

Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.268 pievienots protokola pielikumā 

13.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles siltums" 

 un Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" 

peļņas izlietošanu 

Ziņo Leons Līdums: SIA “Aizkraukles siltums” 2023.gadu ir noslēgusi ar 157 922 EUR 

lielu peļņu, un SIA "Aizkraukles ūdens" 2023.gadu ir noslēgusi ar 71 395 

EUR lielu peļņu. SIA “Aizkraukles siltums” valdes loceklis Edgars Bricis 

ierosina peļņu 157 922 EUR apmērā atstāt SIA “Aizkraukles siltums” 

rīcībā turpmākās attīstības nodrošināšanai, t.i., ieguldīt Iršu katlu mājas 

izbūvē un Daudzeses skolas katlumājas pārbūvē. SIA “Aizkraukles 

ūdens” valdes locekle Gudruna Vectirāne ierosina peļņu 71 395 EUR 

apmērā atstāt SIA “Aizkraukles ūdens” rīcībā turpmākās attīstības 

nodrošināšanai, tostarp, kritiskās infrastruktūras uzlabošanai, t.i., 

ģeneratora iegādei notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ģeneratora 



22 
 

pieslēgumam 0.4 kV sadalei Torņa 1, Aizkrauklē u.c. kapitālsabiedrības 

2024.gadā plānotajiem ieguldījumiem ilgtspējīgai attīstībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 

noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu, un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā kārtībā 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un 

nodibinājumos, Komerclikuma 161.pantu, Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atbalstīt, ka SIA “Aizkraukles siltums” peļņa par 2023.gadu netiek 

sadalīta, bet novirzīta kapitālsabiedrības turpmākās attīstības 

nodrošināšanai, t.i., Iršu katlu mājas izbūvei un Daudzeses skolas 

katlumājas pārbūvei; atbalstīt, ka SIA “Aizkraukles ūdens” peļņa par 

2023.gadu netiek sadalīta, bet novirzīta kapitālsabiedrības turpmākās 

attīstības nodrošināšanai, tostarp, kritiskās infrastruktūras uzlabošanai, 

t.i., ģeneratora iegādei notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ģeneratora 

pieslēgumam 0.4 kV sadalei Torņa 1, Aizkrauklē, u.c. kapitālsabiedrības 

2024.gadā plānotajiem ieguldījumiem ilgtspējīgai attīstībai. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.269 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles 

siltums" un Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"Aizkraukles ūdens" peļņas izlietošanu" 

Lēmums Nr.269 pievienots protokola pielikumā 

14.§ 

Par sadarbības līguma izbeigšanu 

Ziņo Leons Līdums: 2024.gada 25.martā Pašvaldībā saņemta LR Aizsardzības 

ministrijas vēstule, kurā norādīts, ka ministrija sadarbībā ar 

Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem ir pārskatījusi valsts aizsardzības 

dienesta izvietojumu Austrumu robežas militārās stiprināšanas kontekstā 

un ir nolēmusi neizmantot Vecbebru tehnikuma kompleksu valsts 

aizsardzības dienesta vajadzībām un izbeigt noslēgto Sadarbības līgumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

21.punktu, Nacionālās drošības likuma 17.panta 4.punktu (pašvaldības 

sniedz palīdzību valsts drošības iestādēm un Nacionālajiem bruņotajiem 

spēkiem nacionālās drošības pasākumu veikšanā), ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt vienošanos ar LR Aizsardzības ministriju par 2023.gada 

15.decembra Sadarbības līguma Nr.6.4/2023/40 izbeigšanu. 



23 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr.270 "Par sadarbības līguma izbeigšanu" 

Lēmums Nr.270 pievienots protokola pielikumā 

15.§ 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Latvenergo" 

Ziņo Leons Līdums: Vēsturiski AS “Latvenergo” īpašumā esošo būvi, Pļaviņu HES 

kreisā krasta dambi, ar dienesta ceļu, kas ietilpst Pļaviņu HES 

hidrotehnisko būvju kompleksā ar kadastra apzīmējumu 

32010010110014 iedzīvotāji izmanto kā vienīgo piekļūšanas brauktuvi 

vasarnīcu un dārzu teritorijai. AS “Latvenergo” ir atsākusi Pļaviņu HES 

rezerves pārgāznes būvniecības projekta īstenošanu, paredzot 2024. gadā 

turpināt būvniecības vietas izpētes un būvprojekta izstrādes darbus 

(Pļaviņu HES rezerves pārgāznes izbūve ir viens no nozīmīgākajiem 

Daugavas HES hidrotehnisko būvju avārijas riska mazinošajiem 

pasākumiem). Ievērojot minēto, ir nepieciešams risināt jautājumu par citu 

piekļuvi vasarnīcu un dārzu teritorijai, ilgtermiņā neizmantojot AS 

“Latvenergo” īpašumā esošo Brauktuvi. AS “Latvenergo” lūdz 

Aizkraukles novada pašvaldību izskatīt jautājumu par sadarbības līguma 

noslēgšanu, lai, abpusēji sadarbojoties, veiktu darbības kas nepieciešamas 

veiksmīgai Pļaviņu HES rezerves pārgāznes būvniecības projekta 

īstenošana  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 75.punktu,ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

slēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvenergo” par būves ar kadastra 

apzīmējumu 32010010110014, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

izmantošanu piekļuves nodrošināšanai. 

Ziņo Ilga Visocka: Ir iekļauti papildinājumi – ir nomainīts termiņš, kurā pašvaldība 

veic jaunā piekļuves ceļa izbūvi – tie ir pieci gadi no šobrīd izstrādē esošā 

teritorijas plānojuma apstiprināšanas. Faktiski sešu gadu laikā pašvaldība 

apņemas piekļuves nodrošināšanu. Pēc ceļa izbūves AS “Latvenergo” 

apņemas nodrošināt gan piekļuvi pašvaldības nekustamajam īpašumam, 

kas atrodas aiz šīs būves, gan arī nodrošināt piekļuvi ūdens ņemšanas 

vietai, t.skaitā, lai nodrošinātu uzturēšanas darbus, remontdarbus u.c. 

Jautā Guntis Libeks: Un privātie – kāda piekļuve? 

Atbild Ilga Visocka: Kādam mērķim Jūs domājat? 

Izsakās Guntis Libeks: Īpašumiem. 



24 
 

Ziņo Ilga Visocka: Tur jau ir reģistrētā atzīme. Tur tikai pašvaldībai. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 271 "Par sadarbības līguma noslēgšanu 

ar AS "Latvenergo"" 

 

Lēmums Nr.271 pievienots protokola pielikumā 

16.§ 

Par ziedojuma pieņemšanu Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “AKZ” iesniegums, 

kurā norādīts, ka SIA “AKZ” vēlas ziedot kokmateriālus (vērtība EUR 1 

828.44 ) Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta estrādes solu 

atjaunošanai, tādējādi dodot savu pienesumu Aizkraukles novada kultūras 

dzīvei. Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”14.panta pirmo daļu, otro daļu, devīto daļu, 

vienpadsmito daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

uzskaiti un izlietošanu” 14.punktu, 16. punktu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024. atzinumu: pieņemt ziedojumu - kokmateriālus ar vērtību 

EUR 1 828.44 Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai no SIA 

“AKZ". Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “AKZ” iesniegums, 

kurā norādīts, ka SIA “AKZ” vēlas ziedot kokmateriālus (vērtība EUR 1 

828.44 ) Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta estrādes solu 

atjaunošanai, tādējādi dodot savu pienesumu Aizkraukles novada kultūras 

dzīvei.  

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”14.panta pirmo daļu, otro daļu, devīto daļu, 

vienpadsmito daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

uzskaiti un izlietošanu” 14.punktu, 16. punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pieņemt ziedojumu - kokmateriālus ar vērtību EUR 1 828.44 Aizkraukles 

pagasta estrādes solu atjaunošanai no SIA “AKZ". 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



25 
 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.272 "Par ziedojuma pieņemšanu 

Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai" 

Lēmums Nr.272 pievienots protokola pielikumā 

17.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr.73 

 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024.gada 

15.februāra lēmuma Nr.73 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses 

apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija”.  

Grozījumi paredz: 1. no Kokneses apvienības pārvaldes Iršu pagasta 

pakalpojumu centra amatu saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 

0,5, amata saime “16”, “IV” amata saimes līmenis, “4” mēnešalgu grupa; 

2. no Kokneses apvienības pārvaldes Bebru pagasta pakalpojumu centra 

amatu saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0,5, amata saime 

“16”, “IV” amata saimes līmenis, “4” mēnešalgu grupa; 3. papildināt 

Kokneses apvienības pārvaldes amatu sarakstu ar amatu elektriķis, amata 

vienība 1, amata saime “16”, “VII” amata saimes līmenis, “8” mēnešalgu 

grupa, veicot amata saimes līmeņa un mēnešalgas grupas maiņu, tādējādi 

tās izlīdzinot vienāda amata veicējiem novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmuma Nr.73 

(protokols Nr.2, 9.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2024.gada 3.jūniju. 

Izsaka priekšlikumu 

Dāvis Kalniņš: 

Es aicinātu arī citas apvienības pārskatīt štata vietas – optimizēt, ja 

ir tāda nepieciešamība. 

Atbild Uldis Riekstiņš: Obligāti. 

 

Par lēmumu balso: 



26 
 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.273 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr.73 “Par Skrīveru 

pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes 

personāla saraksts un klasifikācija”" 

 

Lēmums Nr.273 pievienots protokola pielikumā 

18.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.843 

 (sēdes protokols Nr.24., 71.p.) 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

2.pielikumā “Bebru pamatskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros, ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.843 (protokols Nr.24, 71.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Bebru pamatskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”. Grozījumi paredz no Bebru pamatskolas amatu saraksta 

izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0.3, amata saime “16”, amata 

saimes līmenis “IV”, mēnešalgu grupa “4”. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu 

apraksta izstrādāšanas kārtība”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: Aizkraukles 

novada domes 2022. gada 15.decembra lēmuma Nr.843 (protokols Nr.24, 

71.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Bebru pamatskolas 

amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2024.gada 3.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



27 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1  (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.274 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.843 (sēdes 

protokols Nr.24., 71.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 2.pielikumā “Bebru pamatskolas amatu saraksts 

un klasifikācija”" 

Lēmums Nr.274 pievienots protokola pielikumā 

19.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 

 (sēdes protokols Nr.24., 72.p.)  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un, lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros, ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.844 (protokols Nr.24, 72.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”.  

Grozījumi paredz no Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksta 

izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 1, amata saime “16”, amata saimes 

līmenis “IV”, mēnešalgu grupa “4”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmuma Nr.844 

(protokols Nr.24, 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā 

(pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2024.gada 

3.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 



28 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.275 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 (sēdes 

protokols Nr.24., 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”" 

Lēmums Nr.275 pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 

(sēdes protokols Nr.24., 69.p.)  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

1.pielikumā “Bebru pirmsskolas izglītības iestādes "Bitīte" 

 amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

VAGOLIŅAS ierosinājumu, un lai nodrošinātu darbinieka efektīvu pilna 

darba laika izmantošanu vienas elektriķa amata likmes ietvaros, ļautu 

operatīvāk nodrošināt elektroapgādes sistēmu uzturēšanu apvienības 

iestādēs un saimnieciski izmantotu finanšu un materiālos resursus, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.841 (protokols Nr.24, 69.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 1.pielikumā “Bebru pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” amatu saraksts un klasifikācija”.  

Grozījumi paredz no Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” amatu 

saraksta izslēgt amatu elektriķis, amata vienība 0.2, amata saime “16”, 

amata saimes līmenis “IV”, mēnešalgu grupa “4”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022. gada 15.decembra lēmuma Nr.841 

(protokols Nr.24, 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

1.pielikumu “Bebru pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” amatu 

saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka 

amatu saraksts piemērojams ar 2024.gada 3.jūniju. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 



29 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.276 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 (sēdes 

protokols Nr.24., 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

1.pielikumā “Bebru pirmsskolas izglītības iestādes "Bitīte" amatu 

saraksts un klasifikācija”" 

Lēmums Nr.276 pievienots protokola pielikumā 

21.§ 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”, slēdzot patapinājuma līgumu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrības “Felida" iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā 

10.04.2024. ar Nr.A/5.6/24/1636) ar lūgumu telpas, kas atrodas Spīdolas 

ielā 11, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 318 m2 platībā nodot 

patapinājuma izmantošanai Biedrībai. Biedrībai sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss piešķirts 2010.gada 6.decembrī. Biedrība ir 

reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā. Biedrības darbības 

mērķis ir sabiedrības izglītošana dzīvnieku labturības jautājumos, 

tolerantas attieksmes veidošanai pret bezsaimnieka dzīvniekiem, to 

populācijas un pilsētvides sanitārā stāvokļa kontrole.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, trešo, 

ceturto, piekto un sesto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodot bezatlīdzības lietošanā telpas Spīdolas iela 11, Aizkraukle, 

Aizkraukles novadā, 318 m2 platībā, Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības 

biedrībai “Felida”. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.277 "Par telpu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”, 

slēdzot patapinājuma līgumu" 

Lēmums Nr.277 pievienots protokola pielikumā 

22.§ 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

realizēto sociālo projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma slēgšanu 



30 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 7.martā saņemta un reģistrēta 

Nr. 5.10/24/996 biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Zemgales 

komitejas vēstule ar lūgumu piešķirt telpas bezatlīdzības lietošanā dažādu 

biedrības projektu realizācijai 2024.gadā Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkā, Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas. 

Telpu lietošanas datumu un laiku iepriekš saskaņojot ar Aizkraukles 

novada pašvaldību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma piektā panta otrās daļas 4.1.punktu, 5.panta pieci prim daļu un 

sesto daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nodot biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” kā sabiedriskā labuma 

organizācijai – bezatlīdzības lietošanā Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkā, Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, LV-5101, konferenču zāles telpas, telpu 

lietošanas datumus un laikus iepriekš saskaņojot, realizēto projektu 

sanāksmju vajadzībām ar termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Leons Līdums) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.278 "Par telpas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” realizēto sociālo 

projektu pasākumu organizēšanai un patapinājuma līguma 

slēgšanu" 

 

Lēmums Nr.278 pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.janvāra sēdes lēmuma Nr.9  

"Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas pakalpojuma apstiprināšanu" 

pielikumā 

Ziņo Leons Līdums: Kokneses pamatskolas – attīstības centrs direktore 2024.gada 

21.martā iesniegusi informāciju, ka laika posmā no 2024.gada 1.jūnija 

līdz 2024.gada 31.augustam, plānots sniegt nometnes pakalpojumus, 

tāpēc, lūdz apstiprināt diennakts nometnes izmaksu vienam cilvēkam. 

Kokneses pamatskolas – attīstības centram, netraucējot izglītības iestādes 

darbību, ir iespēja uzņemt nometnes, tāpēc, ir nepieciešams noteikt 

diennakts izmaksas apmēru vienam dalībniekam.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Vispārējās izglītības likuma 10.panta 

trešo daļu, 5.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 



31 
 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija 

noteikumiem Nr.333 „Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie 

izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, ņemot vērā Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai 

pašvaldībās”, Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra 

noteikumu Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

papildināt Kokneses pamatskolas – attīstības centra maksas pakalpojumu 

cenrādi ar 2.punktu šādā redakcijā: Diennakts nometnes izmaksa vienam 

cilvēkam: diennakts - 25,50 euro Maksas pakalpojumu cenrāža 2.punkts 

stājas spēkā ar 2024.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Evija Vectirāne) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.279 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 18.janvāra sēdes lēmuma Nr.9 "Par 

Kokneses pamatskolas-attīstības centra maksas pakalpojuma 

apstiprināšanu" pielikumā" 

 

Lēmums Nr.279 pievienots protokola pielikumā 

24.§ 

Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra diennakts nometnes izmaksu 

apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 21.martā saņemts 

Kokneses pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A/5.10/24/1276) ar lūgumu noteikt diennakts 

nometnes izmaksas 1 dalībniekam Kokneses pamatskolā – attīstības 

centrā laika posmam no 2024.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 31.augustam 

25.50 EUR apmērā. Kokneses pamatskola – attīstības centrs sadarbībā ar 

citām izglītības iestādēm vasaras mēnešos nodrošina iespēju organizēt 

bērnu vasaras diennakts nometnes Kokneses pamatskolā – attīstības 

centrā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta 



32 
 

pirmās daļas 12., 13. un 14.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Kokneses pamatskolas – attīstības centra diennakts nometnes 

izmaksas 1 (personai 25.50 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.280 "Par Kokneses pamatskolas - 

attīstības centra diennakts nometnes izmaksu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.280 pievienots protokola pielikumā 

25.§ 

Par telpu un teritorijas uzkopšanas 

 P.Lodziņa 2, Neretā, Neretas pagastā maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītāja 

lūgumu aprēķināt telpu 175m2 un teritorijas 796m2 uzkopšanas 1m2 

izcenojumu P.Lodziņa 2 Neretas pagastā, jo īpašums tiek izmantots gan 

apvienības vajadzībām, gan neizmantotās telpas tiek iznomātas. 

Izcenojumu nepieciešams noteikt nomnieku telpām un teritorijai 

atbilstoši izmantotajai platībai. Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir veikusi telpu un 

teritorijas uzkopšanas 1m2 izmaksu aprēķinu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši 

pašvaldības kompetencei, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas apvienības pārvaldes maksas pakalpojuma cenrādi 

(sk. lēmuma projektu). 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



33 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.281 "Par telpu un teritorijas uzkopšanas 

P.Lodziņa 2, Neretā, Neretas pagastā maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.281 pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

 Pētera Lodziņa ielā 2, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: 2017.gada 24.janvārī starp Neretas novada sociālās aprūpes centru 

un Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu tika noslēgts 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu Rīgas ielā 6, Neretā, 

Aizkraukles novadā, ar mērķi izvietot telpās izvietot Zemgales reģionālā 

centra Neretas Neatliekamās medicīniskās palīdzības punktu. 2022.gada 

1.augustā starp Aizkraukles novada pašvaldību un Neatliekamās 

medicīniskās palīdzības centru tika noslēgta vienošanās par Līguma 

termiņa pagarināšanu līdz 2027.gada 31.jūlijam. Nekustamajā īpašumā 

Rīgas iela 6, Neretā, Aizkraukles novadā, atrodas Neretas sociālās 

aprūpes centrs, kurš šobrīd izmanto daļu no telpām, savukārt pārējā daļā 

ir nodota nomā. Lai nodrošinātu Pašvaldības iestādes – Neretas sociālās 

aprūpes centra efektīvu darbību, Pašvaldība ir uzsākusi veikt Neretas 

sociālās aprūpes centra darbības paplašināšanu. Lai minēto paplašināšanu 

būtu iespējams veikt, Pašvaldība 2023.gadā veica pārrunas ar 

nedzīvojamo telpu Rīgas ielā 6, Neretā, Aizkraukles novadā, 

nomniekiem, tai skaitā ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, 

piedāvājot dažādus risinājumus. 2024.gada 8.februārī Pašvaldībā saņemta 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta atbildes vēstule, kurā 

norādīts, ka Dienests piekrīt Neretas NMP punkta izvietošanai telpās 

Pētera Lodziņa ielā 2, Neretā (ēka ar kadastra apzīmējumu 3270 007 0355 

001) 45,5 m2 platībā ar nosacījumu, ka Telpās pirms nomas līguma 

noslēgšanas ar Aizkraukles novada pašvaldību, tiek veikti šādi 

uzlabojumi: 1) telpai Nr.3 (17,2 m2) nepieciešams izveidot ūdensvada, 

kanalizācijas izvadus; 2) telpā Nr.5 (5 m2) nepieciešams izveidot dušas 

kabīni, veicot atbilstošos grīdas flīzēšanas darbus minētajā telpā. Vēstulē 

arī norādīts, ka operatīvi medicīnisko transportlīdzekļu stāvvietas 

izvietošana iespējama zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3270 007 

0355 bruģētā laukuma daļā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7.punktu, 12.punktu, 79.punktu, 2018.gada 

19.jūnija MK noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.5. apakšpunktu, 5.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

nodot nomā un noslēgt nomas līgumu ar Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienestu par nedzīvojamo telpu Pētera Lodziņa ielā 2, Neretā 

(ēka ar kadastra apzīmējumu 3270 007 0355 001) 45,5 m2 platībā (telpa 

Nr.1.,2.,3.,4.,5.), un bruģēta stāvlaukuma (kopējā platība 125 m2) nomu. 

 

Par lēmumu balso: 



34 
 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.282 "Par nedzīvojamo telpu nomu Pētera 

Lodziņa ielā 2, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.282 pievienots protokola pielikumā 

27.§ 

Par Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Pilskalnes pagasta pakalpojuma centra iesniegto 

informāciju ar lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas apvienības Pilskalnes pagasta pakalpojumu maksas 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2024.gada 1.maiju. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.283 "Par Pilskalnes pagasta 

pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.283 pievienots protokola pielikumā 

28.§ 

Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Zalves pagasta pakalpojuma centra iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Neretas apvienības Zalves pagasta pakalpojumu maksas 

cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 

2024.gada 1.maiju. 

 



35 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.284 "Par Zalves pagasta pakalpojuma 

centra maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.284 pievienots protokola pielikumā 

 

29.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 3.marta 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 04.03.2024., 

ANP/5.5/24/940 par ceļa reālservitūta nodibināšanu Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32010010122, Enerģētiķu ielā 6, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

Iesniegumā [..] ir norādījis, ka 2023.gada 16.martā ir iegādājies 

nekustamo īpašumu “Lejasmiemēni”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32440060015 (Aizkraukles pagasta teritorijā), un 

faktiski nav iespējama piekļūšana īpašumam un tā apsaimniekošana. 

Piekļūšana ir iespējama no Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma - 

Enerģētiķu iela 6, Aizkraukle, Aizkraukles novads, puses (Aizkraukles 

pilsētas teritorija).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Civillikuma 1130., 1131., 1132., 1141., 1148., 1151., 1156., 1158., 1231., 

1232.pantu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

  

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma Enerģētiķu iela 6, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32010010122, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32010010122 par labu nekustamā īpašumā 

“Lejasmiemēni”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32440060015, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32440060015 

ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 129 metri, platums 4,5 

metri, platība 0,0581 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



36 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.285 "Par ceļa servitūta nodibināšanu 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32010010122, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.285 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

30.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu 

 [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 15. marta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 19.03.2024., Nr.A/5.6/24/1220) par 

zemes iznomāšanu atpūtas zonas ierīkošanai, vasarnīcu teritorijā no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010040647. Nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr.32010030103, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32010040647, sastāvā ietilpst zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32010030104, 1,3121 platībā, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā. Zemes vienība uzskaitīta Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības bilancē lietojuma formā. Pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32010040647, 

(vasarnīcu teritorijā) Aizkrauklē, Aizkraukles novadā ir pieguļoša [..], 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000199484 

reģistrētajam nekustamajam īpašumam Vasarnīcai Lazdu ielā 1020, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmās daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu, 28.punktu, 29.1., 30.1.apakšpunktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt [..] zemi 480 m2 patībā atpūtas zonas izveidošanai no 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010040647, uz 10 gadiem, sākot no 05.04.2024. līdz 

30.03.2034., nosakot nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.286 "Par pašvaldības zemes iznomāšanu 

[..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.286 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

31.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 sociālās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 



37 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes ir saņemts Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

Aigara ZĪMEĻA ieteikumu par pašvaldības dzīvokļa Spīdolas iela 3-2, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, sociālās dzīvojamās telpas statusa 

atcelšanu. Ar Aizkraukles novada domes 2005.gada 24.novembra 

lēmumu Nr.13 “Par sociālās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu 

pašvaldības dzīvoklim un izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads” 

pašvaldības piederošajai dzīvojamajai telpai [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, tika noteikts sociālās dzīvojamās telpas statuss. Ņemot vērā to, 

ka minētā pašvaldības īpašuma īrniekam [..] nav noteikts trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statuss, Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs 

Aigars ZĪMELIS lūdz atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu 

pašvaldībai piederošajai dzīvojamajai telpai [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. 

marta lēmumu Nr. 228, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu pašvaldības dzīvoklim adresē 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.287 "Par pašvaldības īpašuma [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās telpas statusa 

atcelšanu" 

Lēmums Nr.287 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

32.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 19.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.martā ar Nr.A/5.2/24/1221) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

24.augusta lēmumu Nr.453 [..] tika reģistrēts Pļaviņu apvienības dzīvokļu 

jautājumu palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

pirmā kārtā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle 

Gunta BAIBA 2024.gada 19.martā informēja Dzīvokļu komisiju, ka 

Pļaviņu apvienībā nav piedāvājumā labiekārtotu dzīvokļu, bet ir brīvs 

dzīvoklis [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. [..] dzīvokli ir apskatījis 

un piekritis tā īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 33.5 m2.  



38 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.241, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.288 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.288 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

33.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..], bez noteiktas dzīves 

vietas, 2024.gada 13.marta iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024. gada 13. martā ar Nr.ANP/5.2/24/1096) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. [..] lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo telpu 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, jo palicis bez dzīves vietas. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta 2024.gada 21.februāra izziņu [..] 

līdz 2024.gada 30.aprīlim ir piešķirts trūcīgas personas statuss.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.243, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 



39 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.289 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

Lēmums Nr.289 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

34.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 15.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

18.martā ar Nr.A/5.2/24/1206) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Gunta BAIBA 

2024. gada 18. martā informēja dzīvokļu komisiju, ka ir brīvs dzīvoklis 

[..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. [..] dzīvokli ir apskatījis un piekritis 

tā īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 34.7 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20. marta lēmumu Nr.240, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.290 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.290 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

35.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 19.janvāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.janvārī ar Nr.K/5.2/24/235) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Iršos, jo pašlaik ar savu 



40 
 

meitu dzīvo pie mātes vienistabas dzīvoklī. Ģimenes sastāvs – divas 

personas. Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma RUŽA-

RIEKSTIŅA 2024.gada 19.februārī dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” informē, ka Iršu pagastā ir brīvs dzīvoklis [..], rindas uz to 

nav. [..] dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 61.1 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. marta lēmumu Nr. 224, ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs 

– divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.291 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads"  

Lēmums Nr.291 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

36.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts [..] 2024.gada 

20.februāra iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 20.februārī ar Nr.S/5.2/24/718) par dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt atsevišķu dzīvojamo 

platību [..], jo pašlaik ar savu mazgadīgo bērnu dzīvo pie saviem 

vecvecākiem vienistabas dzīvoklī. Ģimenes sastāvs – divas personas. 

Skrīveru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Santa FINSTERE 

2024.gada 21.februārī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” informē, 

ka Skrīveru pagastā ir brīvs dzīvoklis [..], rindas uz to nav un lūdz piešķirt 

to [..] ar mazgadīgo bērnu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. marta lēmumu Nr. 225, ievērojot to, 



41 
 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.292 "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..] 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.292 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu 

Nr.99 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Lāčplēša iela 13-

71, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Pieteikšanās elektroniskajai izsolei 

notika no 2024.gada 11.marta līdz 2024.gada 31.martam. Izsolei netika 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks, līdz ar to ir nepieciešams rīkot 

atkārtotu otro izsoli. Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 13-71, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003447, reģistrēts 

zemesgrāmatā 2023.gada 10.novembrī Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.45 G71, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība. Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.71, Lāčplēša 

ielā 13, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo 

platību 38,4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

3080/414687 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32010020218008. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.janvāra 

sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.1., 9.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019003447, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9493,00 EUR un atsavināt minēto 

pašvaldības nekustamo īpašumu.. 



42 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.293 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.293 pievienots protokola pielikumā 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu 

Nr.107 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 27-

79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā atsavināšanu”. Saskaņā ar pieņemto 

lēmumu īrniekam tika nosūtīts Atsavināšanas paziņojums par iespēju 

mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas iesniegt Aizkraukles novada 

pašvaldībā rakstisku iesniegumu īpašuma pirkšanai. 2024.gada 12.martā 

pašvaldībā tika saņemts īrnieka iesniegums, kurā viņš atsakās no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas un īres tiesībām. Šobrīd dzīvoklis ir 

atbrīvots un nav apgrūtināts ar īres tiesībām. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001074, ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.396 79, kas 

sastāv no dzīvokļa 55,7 m2 platībā un 5269/305242 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222029) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020243).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

24.janvāra sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.2., 1.p.), ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 14835.00 EUR un atsavināt 

minēto pašvaldības nekustamo īpašumu. 

 

Par lēmumu balso: 



43 
 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.294 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.294 pievienots protokola pielikumā  

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019002108, reģistrēts 2008.gada 

15.oktobrī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.331 31 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Pašvaldības nekustamais īpašums 

– dzīvoklis Nr.31, Lāčplēša ielā 37, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 36,99 m² un pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 3699/307513 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020248. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 15.marta 

sēdes lēmumu Nr.31 (protokols Nr.3., 12.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-31, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019002108, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 10561,00 EUR un atsavināt minēto 

pašvaldības nekustamo īpašumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



44 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.295 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 37-31, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.295 pievienots protokola pielikumā  

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa "Pinkas"-1 , Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 10.01.2023 

aktu Nr. 3005584/0/2023-AKT objekta pirmā izsole atzīta par nenotikušu. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – 

“Pinkas” dzīvoklis Nr.1, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32789000089 ir 2 istabu dzīvoklis ar kopējo platību 41,50 m2 un 

415/3520 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32780070178001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32780070178 

kopīpašuma domājamās daļas.  

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4. panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 15.maija sēdes lēmumu Nr.30 (sēdes protokols Nr.3., 11.p.), 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Pinkas”-1, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 4018,00 EUR un 

atsavināt minēto nekustamo pašvaldības īpašumu. Apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.296 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma -dzīvokļa "Pinkas"-1 , Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.296 pievienots protokola pielikumā 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Tupneši", Seces pagastā, Aizkraukles novadā  



45 
 

otro atkārtotu atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 14.03.2023 

aktu Nr.3070651/0/2023-AKT objekta otrā atkārtotā izsole atzīta par 

nenotikušu. Nekustamais īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32780070290 - 0,67 ha platībā un noliktavas ēku ar 

kopējo platību 1300,1 m2. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2024.gada 15.marta sēdes lēmumu Nr.29 (protokols Nr.3., 10.p.), 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Tupneši”, 

Aizkraukles novada Seces pagastā, nosacīto sākuma cenu 10878,00 EUR 

un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo īpašumu. Apstiprināt izsoles 

noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.297 "Par pašvaldības nekustamā 

"Tupneši", Seces pagastā, Aizkraukles novadā otro atkārtotu 

atsavināšanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.297 pievienots protokola pielikumā 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Vecie Zemgaļi" Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

 atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 10.11.2023. 

aktu Nr. 335389/0/2023-AKT objekta pirmā izsole atzīta par nenotikušu. 

Nekustamais īpašums “Vecie Zemgaļi” ar kadastra numuru 32780060137 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Seces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000572739 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 25augusta sēdes 



46 
 

lēmumu Nr.70 (sēdes protokols Nr.9., 11.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Vecie Zemgaļi” 

ar kadastra numuru 32780060137, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780060198 – 4,04 ha platībā, 

nosacīto sākuma cenu 12226,00 euro un atsavināt minēto nekustamo 

pašvaldības īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.298 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Vecie Zemgaļi" Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot atkārtotā izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.298 pievienots protokola pielikumā 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 15.marta 

lēmumu Nr.25 par atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu 

nekustamajam īpašumam “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums “Raudas” 

ar kadastra Nr.32600040223 Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

reģistrēts Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000449890 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660040223 0.3433 ha platībā un divām nedzīvojamām 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 32600040233001 182.0 m2 platībā un 

32600040233002 64.8 m2 platībā (adrese: “Raudas”, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads). 2023.gada 27.oktobra Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas lēmums Nr.99 

(protokols Nr.11., 17.p.) “Par nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacītās 

cenas noteikšanu, “Raudas”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads” 

atcelts, jo bija pieļauta kļūda aprakstošajā daļā otrajā punktā, uzrādot 

vērtētāja cenu. Līdz ar to jāatceļ 2024.gada 15.februāra Aizkraukles 

novada domes lēmums Nr.102 (protokols Nr.2., 38.p.) “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 



47 
 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 15.marta sēdes 

lēmumu Nr.25 (sēdes protokols Nr.3., 6.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atcelt 2024.gada 15.februāra Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.102 

(protokols Nr.2., 38.p) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Apstiprināt atsavināšanai nododamā 

nekustamā īpašuma “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32600040223 0.3433 ha platībā un divas nedzīvojamās ēkas, nosacīto 

sākuma cenu 18 024,00 euro un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo 

īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.299 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.299 pievienots protokola pielikumā 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 28.marta 

lēmumu Nr.44 par atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu 

nekustamajam īpašumam Parka iela 15A ar kadastra Nr.32605130041, 

Koknesē, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums Parka iela 15A ar 

kadastra Nr.32605130041 Koknesē, Aizkraukles novadā, reģistrēts 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000394783 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 

dzīvojamās mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007 

977.10 m2 platībā (adrese: Parka iela 15A, Koknese, Aizkraukles 

novads). Zeme zem ēkas nepieder būves īpašniekam.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 28.marta sēdes 



48 
 

lēmumu Nr.44 (sēdes protokols Nr.4., 9.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma Parka iela 15A ar 

kadastra Nr.32605130041, Koknesē, Aizkraukles novadā, dzīvojamās 

mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 32600130167007, nosacīto 

sākuma cenu 5742,00 euro un atsavināt minēto pašvaldības nekustamo 

īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.300 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Parka iela 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.300 pievienots protokola pielikumā 

45.§ 

Par pašvaldības ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nedzīvojamo telpu Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par ēkas Liepu iela 3, 

Ērberģe, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu 

Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. Ēkā Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, ir brīva viena telpa Nr.1-2, 45,7 m2 platībā, ēkas 

pirmajā stāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta trešo daļu, Publiskās personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1.panta pirmo, otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iznomāt, nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē, Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas Liepu iela 3, Ērberģe, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, nedzīvojamo telpu Nr.1-2 – 45,7 m2 

platībā. Noteikt nomas objekta (telpas) nosacīto nomas maksu 0.71 EUR 

apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 



49 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.301 "Par pašvaldības ēkas Liepu iela 3, 

Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, nedzīvojamo 

telpu Nr.1-2 nomas tiesību izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.301 pievienots protokola pielikumā 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – trīs istabu 

dzīvoklis Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32929000064, ar kopējo platību 59.7 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 575/11638 domājamās daļas 

no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060214. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 15.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.34 (protokols Nr.3., 15.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Bruņinieku ielā 16-3, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32929000064, atsavināšanai 

noteikto nosacīto cenu 3 015.00 EUR un atsavināt minēto pašvaldības 

nekustamo īpašumu. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.302 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Bruņinieku iela 16-3, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.302 pievienots protokola pielikumā 

47.§ 

Par automašīnas Mitsubishi L 200,  

valsts reģistrācijas Nr.GC 1091, 



50 
 

 atsavināšanu, pārdodot atkārtotā otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 21.decembrī pieņēma 

lēmumu Nr. 877 “Par automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas 

Nr. GC 1091, atsavināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika 

no 10.01.2024. līdz 30.01.2024. Izsolei nepieteicās neviens pretendents. 

Aizkraukles novada domes Izsoļu komisija 31.01.2024. sagatavojusi aktu 

par izsoles atzīšanu par nenotikušu, akta Nr. 3458468/0/2024-AKT. 

Kustamā manta automašīnas Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 

1091, nav pārdota un ir nepieciešams organizēt atkārtotu (otro) izsoli. 

Kokneses apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts 

transportlīdzeklis - kustamā manta automašīnas Mitsubishi L 200, valsts 

reģistrācijas Nr. GC 1091, izlaiduma gads - 2006., reģistrēts uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanas nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, 6.panta otro daļu, 8.panta piektā daļu, 9.panta trešo daļu, 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada pašvaldības 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

15.marta lēmumu Nr.27 (protokols Nr. 3., 8.p.), ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atsavināt, pārdodot atkārtotā otrā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu - automašīnu Mitsubishi 

L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091 Apstiprināt atkārtotās otrās izsoles 

nosacīto sākumcenu 3 104.00 euro . Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.303"Par automašīnas Mitsubishi L 200, 

valsts reģistrācijas Nr.GC 1091, atsavināšanu, pārdodot atkārtotā 

otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.303 pievienots protokola pielikumā 

48.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER,  

valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

 atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Pļaviņu apvienības pārvaldes 

ierosinājumu par pārvaldes rīcībā esoša transportlīdzekļa – vieglās 

pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. 

HU5147, atsavināšanu un nosacītās atsavināšanas cenas apstiprināšanu. 

Transportlīdzeklis – automašīna DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas 

Nr.HU5147, izlaiduma gads – 2011. (turpmāk – transportlīdzeklis), 

pieder Aizkraukles novada pašvaldībai, Transportlīdzeklis reģistrēts 

Pļaviņu apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos, atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro. Transportlīdzeklis nav atbilstošā tehniskā stāvoklī, tā remonts 



51 
 

nav saimnieciski izdevīgs, jo tā iespējamās remontdarbu izmaksas 

saskaņā ar 2024.gada tirgus cenām būtu aptuveni 3000,00 EUR. 

Transportlīdzeklis nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro un trešo daļu, 6.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 

1.punktu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2024.gada 28.marta lēmumu Nr.45 (protokols Nr.4., 

10.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas DACIA 

DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, nosacīto atsavināšanas cenu 3 

107.00 EUR. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.304 "Par vieglās pasažieru automašīnas 

DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.304 pievienots protokola pielikumā 

49.§ 

Par kustamās mantas – 

 automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes lūgumu 

lemt par Skrīveru pagasta pārvaldes transportlīdzekļa - automašīnas VW 

CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837 atsavināšanu un nosacītās 

atsavināšanas cenas apstiprināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes 

pamatlīdzekļos reģistrēts transportlīdzeklis – automašīna VW CADDY 

LIFE, valsts reģistrācijas Nr. JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads 

(turpmāk – transportlīdzeklis). Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro (nulle euro un 00 centi). Transportlīdzeklis nav atbilstošā 

tehniskā stāvoklī, tā remonts nav saimnieciski izdevīgs. 

Transportlīdzeklis nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo 

daļu, 10.pantu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2024.gada 

15.marta sēdes lēmumu Nr.26, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



52 
 

atsavināt kustamo mantu – automašīnu VW CADDY LIFE, valsts 

reģistrācijas Nr.JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads, par brīvu cenu. 

Apstiprināt minētās automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas 

Nr.JT 5837, izlaiduma gads – 2007.gads, pārdošanas cenu, kas vienāda ar 

nosacīto cenu – 460,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.305 "Par kustamās mantas – 

automašīnas VW CADDY LIFE, valsts reģistrācijas Nr.JT 5837, 

atsavināšanu" 

Lēmums Nr.305 pievienots protokola pielikumā 

50.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 15.marta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

15.martā ar Nr. A/5.5/24/1153) par pašvaldības dzīvokļa Gaismas ielā 8-

24, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Saskaņā ar 2024.gada 

22.februāra Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas lēmumu 

Nr.116 2024.gada 6.martā pārslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un [..] par dzīvokli Gaismas iela 8-24, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar līguma termiņu līdz 2034.gada 

28.februārim. Sākotnējais īres līgums tika noslēgts ar [..] un Aizkraukles 

pilsētas domi 1997.gada 2.jūlijā, kā beztermiņa īres līgums. Līgumā 

iekļauta meita [..]. Dzīvokļa kopējā platība ir 44 m². Dzīvoklī deklarētas 

divas personas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.223 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Gaismas iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 



53 
 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.306 "Par pašvaldības īpašuma Gaismas 

iela 8-24, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

un ierakstīšanu zemesgrāmatā"  
Lēmums Nr.306 pievienots protokola pielikumā 

51.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 29.augusta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

29.augustā ar Nr. ANP/5.5/23/2957) par pašvaldības dzīvokļa Maurēnu 

ielā 4-16, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, kadastra Nr.32019001214 ir Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.264 16, 

kas sastāv no dzīvokļa 36,7 m2 platībā un 367/33443 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222006) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020237).  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 11.04.2024. lēmumu Nr.32, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, nosacīto cenu 8244.00 EUR un atsavināt minēto 

dzīvokļa īpašumu, 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.307 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Maurēnu iela 4-16, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.307 pievienots protokola pielikumā 



54 
 

52.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. 

februārī ar Nr. J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-4, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega ZARĀNE 

informē, ka Seces pagasta pakalpojumu centram savu funkciju veikšanai 

nav nepieciešams dzīvoklis Nr.4, mājā “Dalbes”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā un ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa kopējā 

platība 45.8 m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.215 un ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads., veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.308 "Par pašvaldības dzīvokļa “Dalbes”-

4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.308 pievienots protokola pielikumā 

53.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

"Saulrieti"-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Seces pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. 

februārī ar Nr. J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Saulrieti”-17, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega 

ZARĀNE informē, ka Seces pagasta pakalpojumu centram savu funkciju 



55 
 

veikšanai nav nepieciešams dzīvoklis Nr. 17, māja “Saulrieti”, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā un ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa 

kopējā platība 31.7 m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. martā lēmumu Nr. 215 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulrieti”-17, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.309 "Par pašvaldības dzīvokļa 

"Saulrieti"-17, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.309 pievienots protokola pielikumā 

54.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

14.februārī ar Nr.J/5.5/24/627) par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-10, 

Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Seces pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Gundega ZARĀNE informē, ka Seces 

pagasta pakalpojumu centram savu funkciju veikšanai nav nepieciešams 

dzīvoklis Nr.10, māja “Saulstari”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, un 

ierosina nodot to atsavināšanai. Dzīvokļa kopējā platība 59.4 m2. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 



56 
 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.217 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Dāvis Kalniņš) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.310 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Saulstari”-10, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.310 pievienots protokola pielikumā 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Anemones 13", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] 2024.gada 6.marta 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 11.03.2024. Nr. 

J/5.5/24/995) par zemes vienības ar kadastra numuru 32800020175 -1,0 

ha platībā iegūšanu īpašumā. Nekustamais īpašums “Anemones 13” ar 

kadastra numuru 32800020175, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, 

reģistrēts Sērenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000596517 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32800020175 - 0,98 ha 

platībā, tai skaitā – 0,30 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,67 ha 

mežs. Zemes vienība apgrūtināta ar nomas tiesībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

NEATBALSTĪT lēmuma projektu. 

Izsaka priekšlikumu 

Uldis Riekstiņš: 

Īpašumus, uz kuriem ir mežaudzes, neatsavinām. 

Ziņo Andris Zālītis: Šajā gadījumā ir gandrīz hektārs - 0.67 ha mežs. Pārsvarā - priede. 

Pārdodot cirsmā, iegūsim vairāk līdzekļus, nekā pārdodot šo zemes 

gabalu. Mūsu politika - meža zemi mēs netirgojam, tāpēc es aicinu 

noraidīt lēmuma projektu. 



57 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis) 

"ATTURAS" -  1 (Evija Vectirāne) 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Anemones 13", Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu"  
56.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Ceļmalas", Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības dome izskatīja [..] pilnvarotās 

personas [..] 2024.gada 13.marta iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 13.03.2024. Nr. J/5.5/24/1110) par nekustamā 

īpašuma “Ceļmalas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32860050055 iegādi Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Ceļmalas” 

ar kadastra numuru 32860050055 – 1,1 ha platībā, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Īpašums sastāv no 

apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32860050055 – 1,1 ha 

platībā. Uz zemes vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas 

Sunākstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000642456 

ierakstīts būvju īpašums “Ceļmalas” ar kadastra numuru 32865050003.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Ceļmalas” ar kadastra numuru 32860050055 

– 1,1 ha platībā Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.311 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Ceļmalas", Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.311 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju 



58 
 

57.§ 

Par Kokneses pagasta autoceļa Ratnicēni - Ragāļi posma izslēgšanu  

no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes 

lūgumu lemt par Aizkraukles novada pašvaldības C grupas autoceļa 

posma Ratnicēni - Ragāļi Kokneses pagastā, izslēgšanu no Aizkraukles 

novada pašvaldības autoceļu saraksta. Aizkraukles novada pašvaldības 

Kokneses apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēts autoceļš 

Ratnicēni - Ragāļi, kopējais garums 3.62 km, zemes vienības kadastra 

apzīmējumi: 3260 002 0028; 3260 002 0018; 3260 002 0029; 3260 003 

0166 (turpmāk – autoceļš). Pēc Latvijas reģionālā autoceļa P-80 (Tīnūži 

– Koknese) izbūves, kas tagad šķērso autoceļu Ratnicēni – Ragāļi, 

autoceļa posmi ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3260 002 0029 

un 32600020018 praktiski nav izmantojami iedzīvotāju vajadzībām, jo 

izveidojies strupceļš un izvietotas ceļa zīmes Nr.711 “Strupceļš”. 

Pašvaldība, veicot ceļu uzturēšanas un remontdarbus, šajos posmos 

neveic nekādas darbības un līdzekļu ieguldījumus. Autoceļa atlikusī 

bilances vērtība 0,00 euro. Autoceļa posmi nav nepieciešami pašvaldības 

funkciju veikšanai Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā 

noteikts, ka viena no pašvaldības funkcijām ir gādāt par pašvaldības 

īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Autoceļu 

uzturēšana noteikta likuma “Par autoceļiem” 1. pantā un 8.panta otrajā 

daļā.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izslēgt no Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu saraksta autoceļa 

Ratnicēni - Ragāļi posmus Kokneses pagastā: zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 3260 002 0029 - 359 metri un zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu Nr.3260 002 0018 - 333 metri. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.312 "Par Kokneses pagasta autoceļa 

Ratnicēni - Ragāļi posma izslēgšanu no Aizkraukles novada 

pašvaldības autoceļu saraksta" 

Lēmums Nr.312 pievienots protokola pielikumā  

58.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajiem īpašumiem “Mastiņi”, “Purenes” un “Purenes 3” 

 Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “ARKO BALTEX” 

2024.gada 29.marta iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 02.04.2024. Nr. ANP/5.3/24/1415) par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu Kokneses nekustamā īpašuma “Mastiņi” ar 



59 
 

kadastra Nr.32600130035 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130035, nekustamā īpašuma “Purenes” ar kadastra 

Nr.32600130260 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130260 

un nekustamā īpašuma “Purenes 3” ar kadastra Nr.32600130537 zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32600130537 robežu pārkārtošanai.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu, Kokneses novada domes 2013.gada 27.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt sertificēta zemes ierīkotāja Aigara SAVČENKO izstrādāto 

zemes ierīcības projektu Kokneses nekustamā īpašuma “Mastiņi” ar 

kadastra Nr.32600130035 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130035 0,2717 ha platībā, nekustamā īpašuma “Purenes” ar 

kadastra Nr.32600130260 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130260 0,3689 ha platībā un nekustamā īpašuma “Purenes 3” ar 

kadastra Nr.32600130537 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130537 0,3036 ha platībā robežu pārkārtošanai, izveidojot trīs 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 32600130035 0,2717 ha 

platībā, 32600130260 0,4002 ha platībā un 32600130537 0,2723 ha 

platībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.313 "Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Mastiņi”, “Purenes” 

un “Purenes 3” Koknesē, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.313 pievienots protokola pielikumā  

59.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 6. marta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 14.03.2024 Nr. N/5.5/24/1095) par 

zemes vienības “Lodziņi”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32960130081- 1.0 ha platībā, atsavināšanu. Aizkraukles novada 



60 
 

pašvaldības grāmatvedības bilancē uzskaitīta Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32960130081, 7.50 ha platībā, “Lodziņi”, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Zemes vienība dabā nav kadastrāli uzmērīta un nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Uz zemes vienības atrodas [..] lietošanā esoša dzīvojamā 

ēka ar palīgēkām. 2015.gada 17.augustā Neretas novada pašvaldība 

noslēdza Lauku apvidus zemes nomas līgumu par zemes iznomāšanu [..] 

7.50 ha platībā nekustamā īpašuma “Lodziņi”, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, ēku un palīgsaimniecības uzturēšanai. [..] vēlas 

izpirkt tikai zemi zem ēkām 1.0 ha platībā, saglabājot nomas tiesības uz 

pārējo platību. Ņemot vērā, ka[..] vēlas izpirkt zemi tikai 1.0 ha platībā, 

ir nepieciešams esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960130081 sadalīt divās atsevišķās zemes vienībās. Pēc zemes vienības 

sadalīšanas tiks izveidotas divas zemes vienības 1.0 un 6.5 ha platībā, kas 

ir piekritīgas Aizkraukles novada pašvaldībai un nostiprināmas 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

 

sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960130081 divās 

atsevišķās zemes vienībās: zemes vienību 1.0 ha platībā saglabāt esošā 

īpašuma sastāvā “Lodziņi”, saglabājot līdzšinējo zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101); zemes vienību 6.5 ha platībā, veidojot kā jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Lodziņu lauki”, saglabājot līdzšinējo 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.314 "Par nekustamā īpašuma “Lodziņi”, 

Zalves pagasts, Aizkraukles novads, nostiprināšanu uz pašvaldības 

vārda un atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums Nr.314  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

60.§  

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā 

 “Susēja”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 23.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 23.11.2023. 

Nr.N/5.5/23/3962) ar lūgumu izskatīt jautājumu par iespēju noslēgt 

reālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai nekustamā 



61 
 

īpašuma ar kadastra Nr.32960090060 “Susējas”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32960090060. Lai piekļūtu pie nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32960090084 “Otītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32960090074 Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, nepieciešams 

izmantot ceļa posmu pa Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

nekustamā īpašuma “Susējas” kadastra Nr.32960090060 zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 32960090060. Ceļa posms ir dabā iebraukts ceļš, 

kas noteikts zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

Apgrūtinājumu plānā 0.025 ha platībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

vadoties no Civillikuma 1231. un 1232.panta, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Susēja”, Zalves pag., Aizkraukles nov., kadastra 

Nr.32960090060, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32960090060 

par labu nekustamā īpašumā “Otītes”, Zalves pag., Aizkraukles nov., 

kadastra Nr.32960090084, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32960090074 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 125 

metri, platums 2,0 metri, platība 0,025 ha. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.315 "Par ceļa servitūta nodibināšanu 

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Susēja”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.315  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

61.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302 nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja akciju sabiedrības “Latvijas 

valsts meži” nekustamo īpašumu speciālistes Vilmas MALAŠENOKAS 

2024.gada 7.marta iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 07.03.2024. ar 

Nr.4.1/S/24/558) par iespēju nodot valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas valdījumā bez atlīdzības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32740050302 0,04 ha kopplatībā. Nekustamais īpašums 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32740050301, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050302, nav 

kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Zemes vienība 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēta kā 

rezerves zemes fonda zeme.  

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16., 21.punktu, 73. panta ceturto 



62 
 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu, ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai piekrīt rezerves zemes fondā 

ieskaitītā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32740050301 zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 32740050302 Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā, 0,04 ha platībā un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Zemes vienībai saglabāt iepriekš noteikto 

zemes izmantošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā - kods 1101. 

Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.32740050301 piešķirt 

nosaukumu “Mucenieku ceļš”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Jānis Sarmis Bajinskis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.316 "Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740050302 nodošanu valstij Zemkopības ministrijas 

personā bez atlīdzības" 

Lēmums Nr.316  pievienots protokola pielikumā  

62.§ 

Par pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170 nodošanu 

valstij Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Akciju sabiedrības “Latvijas 

valsts meži” nekustamo īpašumu speciālistes Vilmas MALAŠENOKAS 

2024.gada 18.marta iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 18.03.2024. ar Nr. 

N/5.5/24/1203) par iespēju nodot valsts īpašumā Zemkopības ministrijas 

valdījumā bez atlīdzības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32740050170 0,50 ha kopplatībā. Nekustamais īpašums “Strobuki-

Pilskalniņš”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32740050170, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740050170, nav kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Lai 

veiksmīgi realizētu valstij piekrītošo un īpašumā esošo meža zemju 

apsaimniekošanu, LVM meža apsaimniekošanas procesā izmanto ne tikai 

uzņēmuma meža autoceļus, bet arī citām personām piederošos satiksmes 

infrastruktūras objektus. Pašvaldību valdījumā esošie autoceļi 

nenodrošina šo ceļu kvalitāti un noturību tādā kvalitātē, kāda 

nepieciešama LVM saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Izvērtējot 

LVM meža autoceļu izvietojumu konstatēts, ka no Aizkraukles novada 

pašvaldības ir nepieciešams pārņemt valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Strobuki-

Pilskalniņš” ar kadastra apzīmējumu 32740050170, lai to uzturētu, 

izmantotu LVM autoceļu “Krievu mājas ceļš” Meža likumā noteiktās 

valsts meža īpašuma apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 



63 
 

īstenošanai, tostarp, nodrošinātu kokmateriālu transportēšanu un 

mežsaimniecisko darbu veikšanu.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 43. pantu, Meža likuma 4. panta otro daļu 

un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto 

daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050170 0,50 ha 

platībā kadastrālo uzmērīšanu. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Strobuki-

Pilskalniņš”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads ar kadastra 

Nr.32740050170 0,50 ha platībā zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32740050170, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740050170 0,50 ha platībā, 

“Strobuki-Pilskalniņš, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu "Par pašvaldības zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740050170 nodošanu valstij Zemkopības ministrijas 

personā bez atlīdzības" 

Lēmums Nr.317  pievienots protokola pielikumā  

63.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un piekto daļu, 

Komerclikuma 153.panta pirmo daļu, 154.panta pirmo daļu, 197.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 4.punktu, 40.pantu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.04.2024.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atsavināt, ieguldot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā, veicot mantisko ieguldījumu, 

nekustamo īpašumu, ar kadastra numuru 3213 001 0165, Daugavas ielā 

43, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar vērtību 75 300 euro. Palielināt 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

pamatkapitālu par 75 300 euro, pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu 

ar vienas daļas nominālvērtību 1,00 euro ar tiesībām uz dividendēm no 

pamatkapitāla palielināšanas dienas. 

 

Par lēmumu balso: 



64 
 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.318 "Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla 

palielināšanu" 

Lēmums Nr.318  pievienots protokola pielikumā  

64.§ 

Par Pļaviņu apvienības ielu un ceļu uzņemšanu pašvaldības bilancē  

un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja par Pļaviņu apvienības 

koplietošanas ielu un ceļu (saraksts un aprēķins pielikumā) uzņemšanu 

pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 5. un 16.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, aprēķiniem izmantojot 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra noteikumus 

Nr.2024/14 “Par Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības 

noteikšanas metodika”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē Pļaviņu apvienības 

koplietošanas ielas un ceļus pēc pievienotā saraksta (1.pielikums); 

Apstiprināt ielu un ceļu vērtību pēc pievienotā aprēķina (2.pielikums). 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.319 "Par Pļaviņu apvienības ielu un ceļu 

uzņemšanu pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un 

ceļu reģistrā" 

Lēmums Nr.319  pievienots protokola pielikumā  

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ¼ domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 29.novembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.11.2023. 

Nr.PND/5.5/23/4026) par pašvaldības zemes īpašuma K.Štrāla iela 9, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, kas sastāv no ¼ domājamās daļas ar 

kadastra apzīmējumu 32130010334, iegūšanu īpašumā. Aizkraukles 



65 
 

novada dome 2024.gada 15.februārī pieņēma lēmumu Nr. 126 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu” . Aizkraukles novada pašvaldībai pieder ¼ 

domājamā daļa no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā, reģistrētas Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604257, ar kadastra 

Nr.32130010334. [..] pieder ¾ domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

K.Štrāla iela 9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā, 

reģistrētas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000604257, ar kadastra Nr.32130010334. Uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32130010334, atrodas [..] īpašumā esoša dzīvojamā 

māja ar kadastra apzīmējumu 32130010334001, kas reģistrēta Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000603240 ar kadastra Nr. 

32135010017.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 15.03.2024. sēdes lēmumu Nr. 54 (sēdes 

protokols Nr.35., 3, 16.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atsavināt nekustamo īpašumu K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads ar kadastra Nr.32130010334, kas sastāv no ¼ domājamās daļas 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha 

platībā. Noteikt nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32130010334, atsavināšanas nosacīto cenu EUR 675.00. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.320 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma ¼ domājamās daļas no nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 

9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums Nr.320  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2022.gada 13.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 



66 
 

apvienības pārvaldē 13.10.2022. Nr.PND/5.5/22/3287) par pašvaldības 

zemes īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pag., Aizkraukles 

novads, ar kadastra apzīmējumu 32580090273 iegūšanu īpašumā. 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 17.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.761 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu.” 

Nekustamais īpašums ar nosaukumu “Mežābeles” ar kadastra numuru 

32580090273, sastāv no vienas zemes vienības Akāciju iela 5, Stukmaņi, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 

32580090273 – 0.1298 ha platībā, reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Klintaines pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000797196 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Uz Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošās zemes vienības Akāciju iela 5, Stukmaņos, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra apzīmējumu 

32580090273, atrodas Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000574698 ar kadastra 

Nr.32585090005 uz [..] vārda reģistrētas ēkas un būves ar kadastra 

apzīmējumiem 32580090273001 (dzīvojamā māja), 32580090273003 

(šķūnis/kūts). Pašvaldības zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32580090273 saskaņā ar 2020.gada 21.oktobrī noslēgto Zemes nomas 

līgumu ir iznomāta [..] līdz 2030.gada 20.oktobrim namīpašuma 

uzturēšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 28.03.2024. sēdes lēmumu Nr. 36 (sēdes 

protokols Nr.4.,1.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atsavināt nekustamo īpašumu Akāciju iela 5, Stukmaņos, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 32580090273, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580090273 – 

0.1298 ha platībā. Noteikt nekustamā īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņos, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra numuru 

32580090273, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32580090273 – 0.1298 ha platībā, atsavināšanas nosacīto 

cenu 1 903.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.321 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Akāciju iela 5, Stukmaņi, Klintaines pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu" 



67 
 

Lēmums Nr.321  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

67.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 16.februāra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

16.februārī ar Nr.P/5.5/24/667) par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 

9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

2016.gada 13.oktobrī tika noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums ar [..] 

par dzīvojamo telpu ”Pīlādži”-1 (adrese mainīta uz Bruņinieku iela 9-1), 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads. [..] 2023.gada 

1.septembrī nomira un [..] lūdza pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu, 

jo bija iekļauta 2016.gada 13.oktobra dzīvojamās telpas īres līgumā. 2023 

gada 31.oktobrī tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un [..]par dzīvokli Bruņinieku iela 9-1, 

Vietalva, Vietalvas, Aizkraukles novadā. Dzīvoklī ir deklarētas sešas 

personas.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.222 

un ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.322 "Par pašvaldības īpašuma 

Bruņinieku iela 9-1, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.322  pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

68.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



68 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Aiviekstes un Vietalvas pagastu pakalpojumu centru vadītājas Giedres 

ZVIRGZDIŅAS iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2024.gada 12.martā ar Nr.P/5.2/24/1038) par pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. 2024.gada 29.februārī tika atbrīvota dzīvojamā telpa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts. Vietalvas pagasta 

pakalpojumu centram ir finansiāli neizdevīgi uzturēt dzīvokļa īpašumu, 

jo tajā ir nepieciešams remonts un jānodrošina apkure. Dzīvokļa kopējā 

platība 71.7 m2. Vietalvas pagasta pakalpojumu centrs ierosina nodot to 

atsavināšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.221 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.323 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Bruņinieku iela 16-17, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.323  pievienots protokola pielikumā  

69.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

"Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas 

Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024. gada 8. martā ar Nr. 5.10/24/1005) par pašvaldības 

dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas Santa 

FINSTERE informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli 

neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 



69 
 

līdzekļu nav un būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 35.2 

m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.218 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa ēka 856. km”-1, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.324 "Par pašvaldības dzīvokļa 

"Dzelzceļa ēka 856.km"- 1, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.324  pievienots protokola pielikumā 

70.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes 

vadītājas Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.martā ar Nr.5.10/24/1005) par 

pašvaldības dzīvokļa “Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja 

Santa FINSTERE informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli 

neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 

līdzekļu nav un būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 23.9 

m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.217 un 



70 
 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa ēka 856. km”- 4, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.325 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Dzelzceļa ēka 856.km”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

  

Lēmums Nr.325  pievienots protokola pielikumā 

71.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja Skrīveru pagasta pārvaldes 

vadītājas Santas FINSTERES iesniegumu (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.martā ar Nr.5.10/24/1005) par 

pašvaldības dzīvokļa “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja 

Santa FINSTERE informē, ka Skrīveru pagasta pārvaldei ir finansiāli 

neizdevīgi uzturēt neizīrētu dzīvokli, īpašums ir ļoti sliktā stāvoklī, tā 

remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, pašvaldībai šādu 

līdzekļu nav un būtu lietderīgi to atsavināt. Dzīvokļa kopējā platība 26.6 

m2. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta otro daļu, 8. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7. pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.220 un 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.04.2024.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



71 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.326 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Plostnieki”-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums Nr.326  pievienots protokola pielikumā 

72.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” 

Ziņo Evija Šteina-

Lodziņa: 

Pasākuma mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un 

veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai skaitā 

aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai Nodarbinātības 

valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju 

vai jauniešu centru darbībā. Pasākuma mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms 

iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot) un nemācās, 

nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā 

kā bezdarbnieki. Projekta īstenošana tiek finansēta no Eiropas Sociālā 

fonda Plus un valsts budžeta līdzfinansējuma. Sadarbības partnerim – 

pašvaldībai - jānodrošina nepieciešamos cilvēkresursus šo noteikumu 

25.1. (mērķa grupas jaunieša iesaiste projektā), 25.2. (atbalsta pasākumu 

sniegšana mērķa grupas jaunietim saskaņā ar individuālo pasākumu 

programmu, kas ietver šo noteikumu 2.1. apakšpunktā minētos 

pasākumus) un 25.3. (pēcprogrammas mentoringa nodrošināšana) 

apakšpunktos minēto atbalstāmo darbību īstenošanai attiecīgās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu 5.panta 

pirmo daļu,Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piedalīties projektā “PROTI un DARI 2.0” . 

Ziņo Evija Šteina-

Lodziņa: 

Šis ir turpinājums iepriekšējam projektam, un šobrīd sauksies “Proti 

un dari 2.0”. Tas ir Eiropas Sociālā fonda pasākums – jauniešu 

integrēšana izglītībā un nodarbinātībā. [..] Mērķa grupa – 15- 29 gadus 

veci jaunieši, kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu. 85% ir Eiropas 

Sociālā fonda finansējums, no valsts budžeta – 15 % apmērā. 

Jautā Andris Zālītis: Iepriekšējā programmā mums vēl bija atkarības.. Kā mums veicās 

tajā iepriekšējā? Cik integrējām no iepriekšējās? Vai mums nebūs 

problēmu ar mērķa grupu 

Izsakās Evija Šteina-

Lodziņa: 

Nebūs absolūti, jo šajā aktivitātē ir aicināti 30 jaunieši, iepriekšējā 

aktivitātē bija 154. Aptuveni 70% ir iesaistīti mācībās un darbā. Diezgan 

veiksmīgi. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 



72 
 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.327 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”" 

Lēmums Nr.327  pievienots protokola pielikumā 

73.§ 

Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu  

pieteikšanās termiņa pagarināšanu 

Ziņo Evita Strigina: Ar 2024.gada 31.martu darbu Vēlēšanu komisijā izbeidza Vēlēšanu 

komisijas locekle/sekretāre Ieva LIPSKA. Ar Aizkraukles novada domes 

2024.gada 15.februāra lēmumu Nr.71 “Par Aizkraukles novada Vēlēšanu 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu” tika 

noteikts, ka Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātus var pieteikt līdz 

2024.gada 2.martam (ieskaitot). Ņemot vērā, ka minētajā termiņā neviens 

kandidāts netika pieteikts, ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 

21.marta lēmumu Nr.146 (protokols Nr.3., 10.p.) “Par Aizkraukles 

novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa 

noteikšanu” atkārtoti tika noteikts Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 

pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 5.aprīlim (ieskaitot). Minētajā 

termiņā neviens kandidāts nav pieteikts. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantu un 11.panta ceturto daļu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atkārtoti pagarināt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa 

kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 7.maijam (ieskaitot), 

aizpildot ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumu 

Nr.71 (protokols Nr.2., 7.p.) apstiprināto pieteikuma veidlapu. 

Ziņo Leons Līdums: Kopumā zema motivācija pietiekties darbam Vēlēšanu komisijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.328 "Par Aizkraukles novada Vēlēšanu 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa pagarināšanu" 

Lēmums Nr.328  pievienots protokola pielikumā 

 

74.§ 

Par ierosinājumu VAS “Latvijas dzelzceļš” slēgt patapinājuma līgumu 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.pantu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



73 
 

ierosināt Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas dzelzceļš” nodot Aizkraukles 

novada pašvaldībai bez atlīdzības lietošanā Valsts akciju sabiedrības 

“Latvijas dzelzceļš” valdījumā un Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijas īpašumā esošo nekustamo īpašumu teritoriju Skrīveros, 

Aizkraukles novadā, LV-5125, 419 m2 platībā, no zemes vienības ar 

kad.apzīmējumu 32820080607 (pielikumā grafiskais attēls), investīciju 

projekta “Drošas transporta infrastruktūras pārbūve un attīstīšana 

uzņēmējdarbības atbalstam Skrīveros” īstenošanai un izmantošanai. 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Esam pieteikušies aktivitātē 5.1.1. – Atbalsts uzņēmējdarbībai, kur 

esam pieteikušies projektam – Skrīveru Stacijas laukuma infrastruktūras 

izbūve. Un tika vestas sarunas ar Latvijas dzelzceļu, kā savienot mūsu 

projektu ar Latvijas dzelzceļa paaugstināta perona projektu. Sanāk tā, ka 

daļu no Latvijas Dzelzceļa zemes labiekārtos Aizkraukles novada 

pašvaldība, jo Latvijas dzelzceļš neplāno izbūvēt no savas puses 

labiekārtojuma elementus. Lai projekti saietu kopā, tad mēs vienojāmies, 

ka joslu 419 m2 platībā Latvijas dzelzceļš patapinās – nodos bezatlīdzības 

lietošanā, lai pašvaldība varētu to iekļaut savā projektā, labiekārtojot ar 

bruģi, atkritumu urnām u.c. 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Pie 419 m2 vajag ierakstīt – vairāk vai mazāk. 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Tur diezgan precīzi iezīmēta shēma. Un saskaņots ar Latvijas 

dzelzceļu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.329 "Par ierosinājumu VAS “Latvijas 

dzelzceļš” slēgt patapinājuma līgumu" 

  

Lēmums Nr.329  pievienots protokola pielikumā 

75.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Ielu seguma atjaunošana vai (cietā seguma) izbūve aiz dzelzceļa Ziemeļu pusē” 

īstenošanai 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija atklāta konkursa “Artūra 

Piegāza, Bērzu, Draudzības, Robežu, Ozolu ielas segumu atjaunošana 

Aizkraukles novadā, Skrīveru pagastā” Nr.AND 2024/7 rezultātā 

pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesības SIA “LV ROADS” par kopējo līgumcenu 523 502.11 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības 

nodokli 633 437.55 EUR. Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības 

izmaksas līdz 19 003.12 EUR. Projekta ietvaros plānots izbūvēt 

kvalitatīvu ceļa segumu (divkārtu virsmas apstrādes tehnikā) 2.778 km 

garumā piecu ielu posmos Skrīveros, kas ir pagastā blīvi apdzīvota 

teritorija dzelzceļa Ziemeļu pusē, tā veicinot apdzīvotības pieaugumu un 



74 
 

kvalitatīvas infrastruktūras nodrošināšanu. Būvprojekta risinājumi paredz 

pastiprināt ceļa nesošās konstrukcijas, grāvja rakšanu un tīrīšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2024.gada 5.marta noteikumiem Nr.159 “Kritēriji un 

kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi 

valsts budžeta aizdevuma saņemšana”, Ministru kabineta 2019.gada 

10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ:  

apstiprināt investīciju projekta “Ielu seguma atjaunošana vai (cietā 

seguma) izbūve aiz dzelzceļa Ziemeļu pusē” īstenošanu par kopējo 

summu līdz 652 440.67 EUR. 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Nesen atvērām iepirkuma rezultātus [..] Tas ir par vairāku ielu 

posmu ar kopēju garumu 2,7 km. Šo projektu jau plānojām pagājušo gadu, 

uzsākām projektēšanu, šogad veicām iepirkumu. Rezultātā plānots 

projektu īstenot divos gados, kopējā aizņēmuma summa – 554 754 euro. 

No kuriem 97 876 euro būtu pašvaldības līdzfinansējums. Projektu 

paredzēts dalīt divās daļās, līdz ar ko šogad apgūt 50%, nākamgad – 50 

%. Šis ir dubultās virsmas segums, kur ir svarīgi ievērot klimatiskos 

apstākļus un pabeigt šo projektu augustā. Tā kā mums nepieciešams šo 

projektu iesniegt gan Satiksmes ministrijā, gan pēc tam Valsts Kases 

Aizdevumu pārvaldē, tādēļ plānojam pabeigt nākamgad. Līdzfinansējuma 

daļa šajā gadā netika paredzēta, bet, tā kā šajā gadā Skrīveru pagasta 

pārvaldes budžetā paredzētie līdzekļi aptuveni 50 tkst. euro apmērā tika 

paredzēti Skrīveru pagasta pārvaldes ēkas ūdensvadam, tiek tiks novirzīti 

šī projekta realizācijai. Lai uzsvērtu šī projekta nozīmību - vieta ir diezgan 

blīvi apdzīvota, un Skrīveru pagasts ir viens no lielākajiem novadā. Šīs 

ielas arī tiek diezgan intensīvi izmantotas, lai nokļūtu uz skolu. 

Ziņo Andris Zālītis: Ja salīdzinām investīcijas citos pagastos, tad Skrīveri šajā gadā, šajā 

sasaukumā tika apdalīti. Aizpagājušajā gada 360 tkst. tika paņemti, lai 

iedotu citiem. Tā ir līdzsvarotā attīstība, par ko runājam. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.330 "Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Ielu seguma atjaunošana vai (cietā seguma) izbūve aiz dzelzceļa 

Ziemeļu pusē” īstenošanai" 

Lēmums Nr.330  pievienots protokola pielikumā 

76.§ 

Par līguma par zemes lietošanas tiesību aprobežojumu noslēgšanu 

 ar VAS "Latvijas dzelzceļš" 



75 
 

Ziņo Ilga Visocka: Pašvaldība šajā gadā Pļaviņās plāno veikt ielu apgaismojuma 

pārbūvi saskaņā ar izstrādāto projektu "Ielu apgaismojuma pārbūve 

Vietalvas ielā Pļaviņās". Pārbūves darbi paredzēti tai skaitā divās zemes 

vienībās, kas ir norādītas lēmuma projektā un uz kurām īpašuma tiesības 

Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā, un tās atrodas AS "Latvijas 

Dzelzceļš" valdījumā. Saskaņā ar Dzelzceļa likumu par jaunu īpašuma 

aprobežojuma noteikšanu nekustamā īpašuma īpašniekam pienākas 

vienreizēja atlīdzība. Šīs atlīdzības aprēķins ir noteikts Ministru Kabineta 

noteikumos Ņemot vērā, ka apgaismojuma pārbūve ir paredzēta šajās 

zemes vienībās pašvaldībā ir saņems no "Latvijas Dzelzceļa" līguma 

projekts par zemes lietošanas tiesību aprobežojumu, kurā savukārt 

noteikta platība, kā arī noteikts, kā notiks pārbūves darbi, paredzēta 

atlīdzība par zemes lietošanas tiesību aprobežojumu, kas 1.42 par m2, 

kopā - 384 euro. Līgums tiek slēgts uz 30 gadiem, un līgumā paredzēti 

pienākumi, kas jāievēro pašvaldībai izbūvē. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr.331 "Par līguma par zemes lietošanas 

tiesību aprobežojumu noslēgšanu ar VAS "Latvijas dzelzceļš"" 

Lēmums Nr.331  pievienots protokola pielikumā 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:38 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 


